
خبرسرمقاله

لطفاً حرفه ای و مهربان باشید
رقابت های المپیک 2024 در پاریس، با اتفاقات جذاب 
و حواشی عجیب در جریان است. از کیفیت میزبانی 
امکانات  برخی  به  نسبت  اعتراضی  موارد  که  گرفته 
خ می دهد،  وجود داشته تا اتفاقاتی که در مسابقات ر
همگی سوژه های جالبی را برای رسانه ها و هواداران 

تولید می کند.
کاروان کشورمان هم فعلاً شانسی برای کسب مدال 
نداشته که البته در رشته هایی که برگزار شده، چنین 
این  اتفاقات در  اما برخی  توقعی هم وجود نداشت. 
چند روزه، بیشتر از بقیه موارد حساسیت برانگیز شده 
است. انتقادهایی که در فضای مجازی به لباس کاروان 
تیم ایران در مراسم افتتاحیه المپیک شد، واکنشی را 
از سوی مهسا جاور، قایقران زنان ایران در پی داشت که 

خود همین واکنش هم بازخوردی منفی داشت.
واقعیت این است که لباس کاروان ایران، نه بدترین 
لباس مراسم افتتاحیه بود و نه سوژه شد و نه بنا بر 
ادعای برخی منتقدان، آسیبی به کاروان ایران زد. با این 
حال طراحی این لباس می توانست بهتر باشد و بویژه 
با فضای منفی یا بهتر است بگوییم فضاسازی منفی ای 
که در داخل کشور در هر دوره، نسبت به لباس کاروان 
وجود دارد، بهتر بود طراحی زیباتر و از آن مهم تر ارائه 
البسه صورت می گرفت و شاید  این  برای  شکیل تری 
عکس های بهتر می توانست از حجم این بازخوردهای 

منفی بکاهد.
از طرف دیگر واکنش مهسا جاور نیز در شب مسابقه او، 
چندان منطقی و همراه با آرامش نبود و از یک ورزشکار 
حرفه ای انتظار می رود که تمرکز ذهنی خود را در کوران 
مسابقاتی به اهمیت المپیک، روی مسائل مطرح شده 

در فضای مجازی نگذارد.
تیم دو نفره قایقرانی روئینگ زنان ایران متشکل از مهسا 
جاور و زینب نوروزی هم در نهایت با قرار گرفتن در رده 
چهارم از رسیدن به نیمه نهایی بازماند. این ناکامی در 
رسیدن به نیمه نهایی، اما متأسفانه در فضای مجازی باز 
هم با واکنش های خوبی همراه نبود و گویی بعضی ها از 
ناکامی نمایندگان ایران بویژه مهسا جاور، خوشحال شده 
بودند و این خوشحالی هم به خاطر حرف هایی بود که 
 او در دفاع از لباس کاروان ایران زده بود و البته ادبیات 

خوبی نداشت.
با  مهربانانه ای  برخورد  مجازی،  فضای  در  متأسفانه 
ورزشکاران ایرانی صورت نمی گیرد و البته واکنش های 
غیرحرفه ای به انتقادها از سوی ورزشکاران نیز این رابطه 

را تیره تر کرده است.

iranvarzeshii
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دایی در مصاحبه با گاتزتا

گرفتن توپ از طارمی دشوار است
ایتالیا  با روزنامه گاتزتای  علی دایی در مصاحبه 
ین  ا ن  ینترمیلا ا توسط  طارمی  ب  جذ باره  ر د
آنچه  به  آورده است: »با توجه  به زبان  را  جمله 
طارمی در پورتو طی 4 سال گذشته انجام داده، 
اینترمیلان  برای  باورنکردنی  معامله  یک  این 
است. طارمی در این سال ها بیش از ۹0 گل زده، 
گل های تعیین کننده در لیگ قهرمانان و چندین 
جام. عملکرد طارمی تأیید شده است.« از دایی 

پرسیده اند که طارمی بهتر است در کنار لائوتارو 
بازیکن سابق تیم  تورام؟  یا  بازی کند  مارتینس 
ملی ایران در پاسخ به این سؤال گفته: »هر دو. 
به  با هر شرایطی سازگار شود.  طارمی می تواند 
عنوان مهاجم اول یا دوم، در کنار یک شماره ۱0 
یا یک شماره ۹ خالص. او و لائوتارو، حداقل روی 
 40 کاغذ، یک زوج هستند که می توانند بیش از 
گل را به ثمر برسانند.« دایی وجه تمایز طارمی را 

هم این گونه توصیف کرده است: »هوش فوتبالی 
و  می کند  حرکت  زیاد  طارمی  بالاست.  طارمی 
به همین دلیل مدافعان را شگفت زده می کند. 
علاوه بر این، او فیزیکی هم هست. هیچ دوئلی 
را نمی بازد و گرفتن توپ از او آسان نیست. او این 
ویژگی را با کیفیت فنی بالایی در مرحله نهایی 
ترکیب می کند که ممکن است از او انتظار نداشته 
باشید.« دایی سپس گفته: »زیباترین گل او مقابل 

چلسی در سال 202۱، در لیگ قهرمانان رقم خورد. 
طارمی در آخرین دقیقه، با یک ضربه برگردان گل 
زد. او نشان داد که می تواند به این شکل هم گل 
بزند، با یک ضربه آکروباتیک. او می داند چگونه 
موقعیت یابی کند، از مدافعان فرار کند و بدن خود 
را به کار بگیرد. طارمی مهاجمی است که به اندازه 
ارزش واقعی که دارد، به او پرداخته نشده است. 

اگر خوب نباشید، نمی توانید ۵0 گل ملی بزنید.«

مدال های طلا، نقره و برنز تپانچه ۱0 متر بانوان در بازی های المپیک پاریس به 
نمایندگان کره جنوبی و هند رسید. در ادامه رقابت های تیراندازی بازی های 
المپیک و در فینال تپانچه بادی ۱0 متر بانوان که در شهر شتقو در حال برگزاری 
است، نمایندگان کره جنوبی مدال های طلا و نقره را از آن خود کردند. در فینال 
این مسابقات، »او یه جین« طلایی شد و »کیم یجی« دیگر ورزشکار کره ای بر 
سکوی دوم بازی های المپیک تکیه زد. مانو بهاکر، نماینده هند نیز مدال برنز این 

دوره از بازی ها را بر گردن آویخت. در فینال این مسابقات نمایندگانی از کشورهای 
کره جنوبی، ترکیه، چین، مجارستان، ویتنام و هند حضور داشتند. هانیه 

رستمیان نماینده ایران در این بازی ها بود که موفق به حضور در فینال نشد.
سی وسومین دوره بازی های المپیک رسماً از ۵ مرداد ماه با برگزاری مراسم 
افتتاحیه آغاز شد و تا 2۱ مرداد ماه ادامه دارد. کاروان کشورمان با ۳۹ ورزشکار 

و 40 سهمیه در این رقابت ها حضور دارد.

 بازی های المپیک 
2024 پاریس

کادوی مرموز 
پاریسی ها

بازی های المپیک پاریس در جریان اســـت و ورزشـــکاران سراســـر جهان 
برای طلای ایـــن بازی ها با هم رقابـــت  می کنند اما مدال آوران هر رشـــته 
بجـــز مـــدال، جایزه دیگـــری نیـــز دریافت می کننـــد. ســـازمان دهندگان 
ایـــن دوره از بازی ها در اقدامـــی متفاوت جایزه ای را بـــرای مدال آوران هر 
رشـــته در نظـــر گرفته اند که پای ســـکو به آنهـــا اهدا می شـــود؛ یک جعبه 
مقوایـــی مرموز زردرنـــگ! بعضی با دیـــدن اهدای این جعبه هـــای باریک 
بـــه المپین ها دچـــار ســـردرگمی شـــده اند. از دیگر مشـــخصات ظاهری 

ایـــن جعبـــه می توان به نـــواری کاغـــذی که از بخشـــی از دهانـــه آن قابل 
رؤیت اســـت، اشـــاره کرد! این بســـته حـــاوی یک پوســـتر با طرح شـــهر 
پاریس اســـت کـــه به طور خـــاص برای المپیک امســـال طراحی شـــده و 
اوگو گاتونی، هنرمند فرانســـوی این پوســـتر را طراحی کـــرده که به عنوان 

قدردانـــی ویژه از مـــدال آوران به آنها اهدا می شـــود. 
پوســـتر مذکور نســـخه ای کارتونی از پاریس را به تصویر می کشـــد که برج 
ایفـــل به رنگ قرمز روشـــن و همچنین رودخانه »ســـن« در آن به چشـــم 

می خـــورد. ورزش های مختلف در مرکز شـــهر جریان دارد و تماشـــاگران 
روی ســـکوها در ورزشـــگاهی بـــزرگ، رقابت هـــا را بـــه نظاره نشســـته اند. 
روبه روی بـــرج ایفل عبـــارت »XXXIII Olympiade« دیده می شـــود 
و بیانگـــر سی وســـومین دوره بازی هـــای المپیک اســـت. گفته می شـــود 
گاتونـــی بـــرای خلق ایـــن اثر هنـــری پرظرافـــت، ۶ ماه وقت صـــرف کرده 
اســـت. باتوجه به اینکه حـــدود یک هزار مدال در المپیـــک پاریس توزیع 
می شـــود، هنوز خیلی  از ورزشـــکاران برتر در انتظار پوسترشـــان هستند.

مدال 10 متر 
تپانچه به 
آسیایی ها رسید

جنگ والیبال جوانان برای قهرمانی با کره
تیـــم والیبـــال جوانـــان ایران بـــا شکســـت اندونزی 
میزبـــان به فینال قهرمانی مردان زیر 20 ســـال آســـیا 
رســـید. تیم رضـــا مومنی مقـــدم با این صعـــود، برای 
چهارمین بار در تاریخ مســـابقات حریف کره جنوبی 
در فینال شـــد. تیم والیبال جوانـــان ایران در مرحله 
نیمه نهایـــی به مصـــاف اندونـــزی میزبان رفـــت و با 
شکســـت ۳ بـــر صفر و بـــا امتیـــازات 2۵-2۱، 2۵-۱4 و 
2۵-۱۶ بـــه پیـــروزی رســـید تا با ششـــمین بـــرد پا به 
فینـــال بگذارد. شـــاگردان مومنی مقدم  در ســـاعت 
۱۵:۳0 امـــروز بـــرای هت تریک قهرمانـــی در فینال به 

مصاف کـــره می روند.

 
والیبال نوجوانان به دیوار چین خورد

تیم والیبـــال نوجوانان ایـــران با شکســـت فیلیپین 
امـــروز بـــرای صدرنشـــینی گـــروه ســـوم مقدماتـــی 

قهرمانـــی آســـیا، جـــدال حساســـی با چیـــن دارد.
تیم عـــادل غلامی دیـــروز در دومین بـــازی قهرمانی 
آســـیا، فیلیپیـــن را ۳ بر صفـــر و با امتیـــازات ۱4-2۵، 
2۵-20 و 27-2۵ بـــرد.  تیـــم نوجوانـــان ایـــران بـــا دو 
پیـــروزی و شـــرایط برابر بـــا حریفش چین، ســـاعت 
۱4:۳0 دقیقه امروز با تیم ســـرزمین اژدهای زرد بازی 
حساســـی برای صدرنشـــینی گـــروه دارد. رقابت های 
والیبـــال قهرمانی زیر ۱8 ســـال 2024 آســـیا، هشـــت 

روز در منامـــه بحریـــن برگزار می شـــود.

حمایت قایقران ایرانی از فلسطین 
زینـــب نـــوروزی قایقـــران روئینـــگ المپیکـــی  ایـــران، 
مظلـــوم  مـــردم  از  پاریـــس،  المپیـــک  حاشـــیه  در 
فلســـطین حمایـــت کـــرد. درحالی کـــه دو روز قبـــل 
گوینده مســـابقات در اشـــتباهی فاحش مهســـا جاور 
و زینـــب نـــوروزی را نماینـــدگان روئینگ دونفـــره رژیم 
صهیونیســـتی  خوانـــد، نـــوروزی دراعتـــراض بـــه این 
حرکت و حمایت از مردم مظلوم فلســـطین، با پرچم 
همبســـتگی ایران و فلسطین در مسابقات حاضر شد. 
بـــه رغـــم اینکه عـــده زیادی خواســـتار کنار گذاشـــتن 
کاروان رژیم صهیونیســـتی از المپیـــک پاریس بودند، 
مســـئولان  IOC ایـــن کار را نکردنـــد و حـــالا از زمـــان 
شروع رقابت ها ورزشـــکاران مختلفی از جمله نوروزی 
به حمایـــت از  مردم مظلـــوم فلســـطین پرداخته اند.

 فاکتور 35 میلیاردی 
فدراسیون برای قرمز و آبی

 استانداردسازی از جیب استقلال و پرسپولیس

مورایس از ترس مصدومیت دستور به توقف بازی داد 

ضدحال فرانسوی ها؛ مشعل المپیک قلابی است! 

شکیل اونیل در فضای مجازی گوبرت را مسخره کرد

آلمان هم به صف معترضان غذاهای دهکده اضافه شد

از روز پنجشنبه  اردوی تیم فوتبال سپاهان 
آغاز  ترکیه  ارزروم  تمرینی  تیر در کمپ   28
شده و بازیکنان سپاهان روزانه در دو نوبت 
صبح و بعداز ظهر به تمرین می پردازند. آنها 
در این اردو چند دیدار تدارکاتی داشتند، که 
با نتیجه  اردو  این  نخستین دیدار تدارکاتی 
تساوی یک بر یک مقابل هاتای اسپور به پایان 
رسید. آنها در دومین دیدار تدارکاتی خود به 

مصاف استانبول اسپور رفتند و با نتیجه2بر 
صفر پیروز شدند. سپاهان، در سومین بازی 
دوستانه این تیم که مقابل آنتالیا اسپور بود، 
دیروز به میدان رفت و کادر فنی دو تیم به 
احتمال  و  بازیکنان  بالای  خشونت  علت 
مصدومیت با تأیید داور تصمیم به پایان بازی 
27 گرفتند. بدین ترتیب آخرین  در دقیقه 

بازی تدارکاتی سپاهان اینگونه پایان یافت.

مشعل جزئی جدایی ناپذیر از بازی های المپیک 
 2024  است ولی مسئولان برگزاری بازی های 
اعلام کردند مشعل  المپیک که در روز مراسم 

افتتاحیه روشن شد واقعی نبود. 
تونی استانگه، رئیس کمیته برگزاری المپیک 
2024 پاریس در این باره  گفت: »ما می خواستیم 
دوستدار  که  باشیم  داشته  خلاقانه  مشعلی 
ز  ا تش  آ ی  جا به  پس  شد  با یست   محیط  ز

تکنولوژی استفاده کردیم.«
برای روشن شدن مشعل المپیک به جای آتش 
واقعی از 40 لامپ  ال ای دی و بخار آب استفاده 
شد که حس شعله ور شدن شعله های  آتش را 
به بیننده انتقال دهد. حتی اگر امروز دوباره 
به فیلم های  مراسم افتتاحیه نگاه کنید امکان 
را  با  واقعی  مصنوعی  آتش  این  تفاوت  ندارد 

متوجه بشوید.   خبرنگاران رسمی که خبرهای 
المپیک را پوشش می دهند می توانند تا  چند 
قدمی مشعل بازی های پاریس نزدیک بشوند. 
را  مشعل  استخر  یک  قدم های  آخر  در  ولی 
محاصره کرده و نمی توان به آن نزدیک تر  شد. 
حتی از همین فاصله نمی توان تشخیص داد 
می کشد  زبانه  آسمان  که  به  شعله هایی  که 
واقعی نیست.   این شعله ها به سنت همیشگی 
از  پایانی بازی ها برپا خواهد بود.  یکی  تا روز 
سخنگوهای کمیته برگزاری به روزنامه تلگراف 
مهم  این  تنها  المپیک  »برای  جنبش  گفت: 
است که نماد بازی ها یعنی مشعل در  طول دوره 
المپیک روشن باشد و اینکه آتش واقعی داشته 
باشیم یا  آتش به پا شده با استفاده از فناوری 

اهمیتی ندارد.«  

با پیروزی فرانسه مقابل برزیل در افتتاحیه المپیک 
توهین آمیز  استوری  یک  اونیل  شکیل  پاریس، 
اینستاگرامی منتشر کرد که گوبرت را هدف قرار 
داد. این اولین بار نیست که شکیل اونیل از گوبرت 
انتقاد می کند و ممکن است آخرین بار هم نباشد. 
این دو چهره بسکتبال اختلافات عمومی متعددی 
داشته اند. در یک مورد، اونیل ادعا کرد که به راحتی 
گوبرت را در یک مسابقه تک به تک شکست خواهد 

NBA حتی یک  داد که گوبرت پاسخ داد اسطوره 
سبد هم به او نمی زند. آخرین نظر اونیل در قالب 
یک پست در شبکه های اجتماعی منتشر شد، جایی 
که او تصویری از یک صندوقدار را با صورت گوبرت به 
اشتراک گذاشت که با عنوان »رودی گوبرت اگر 2.۱۶ 
متر قد نداشت.« این پست مدت کوتاهی پس از 
اینکه گوبرت اولین بازی المپیک خود را برای فرانسه 

انجام داد به اشتراک گذاشته شد. 

سالن  شلوغی  از  آلمان  هاکی  تیم  کاپیتان 
 2024 المپیک  بازی های  دهکده  غذاخوری 

پاریس انتقاد کرد. 
بعد از انتقادات زیادی که از وضعیت دهکده 
ملی  تیم  حالا  آمد،  پیش  کشور  چند  توسط 
انتقاد  از کیفیت غذای دهکده  آلمان  هاکی 

کرده است. 
از  مصاحبه ای  در  آلمان  هاکی  تیم  کاپیتان 
بازی های  دهکده  غذاخوری  سالن  شلوغی 
تأثیر آن بر کیفیت و  2024 پاریس و  المپیک 

کمیت غذاها انتقاد کرده است. 
این بازیکن در گفت وگو با DPA کیفیت وضعیت 
سالن غذاخوری دهکده را فاجعه بار توصیف 
برای مدت بسیار طولانی در  باید  کرد: »شما 
صف بایستید و کیفیت و کمیت غذا هم بسیار 

پایین است. این وضعیت شرم آور است. راه 
حل ما برای این مشکل این است که در اتاق 
خودمان غذا درست می کنیم اما این وضعیت 

حرفه ای نیست.« 
این نخستین مورد نارضایتی از وضعیت غذاهای 
دهکده المپیک نیست و پیش از این، ایران، 
گرجستان، بریتانیا و چند کشور دیگر از کیفیت 
غذاها انتقاد کرده بودند و حتی کار به جایی 
رسید که بریتانیا تصمیم گرفت از سرآشپز خود 
برای تهیه غذا استفاده کند. برخی از ورزشکاران 
غذاهای گیاهی و نیمه پخته را دوست ندارند 
زیست  محیط   به  احترام  شعار  با  فرانسه  اما 
محیط   به  که  کند  ارائه  غذاهایی  می خواهد 
زیست کمترین آسیبی برسد و کربن کمتری 

تولید شود.
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مدیریت ورزش2
سه شنبه    9 مرداد  1403  شماره 7613

نقل و انتقالات

یک چپ پای جدید  در ذوب آهن
داود رجبـــی کـــه پیش تـــر او را بـــا پیراهـــن ســـپاهان 
اصفهـــان در لیـــگ برتـــر دیـــده بودیم، طـــی دو فصل 
در  ســـربازی  خدمـــت  گذرانـــدن  بـــرای  گذشـــته 
فجرسپاســـی شـــیراز بـــازی کرد و حـــالا بعـــد از تأیید 
فنی از ســـوی محمد ربیعـــی به جمـــع گاندوها اضافه 

شـــده است.

درخواست 20 میلیاردی برزای
بهنام بـــرزای بازیکن پیشـــین گل گهر ســـیرجان یکی 
از نفراتـــی اســـت کـــه دربـــاره او بحث هایـــی پیرامون 
حضورش در خوزستان مطرح شـــد. البرز حاجی پور، 
مدیر تیم فوتبال اســـتقلال خوزستان، درباره وضعیت 
انتقـــال برزای بـــه این باشـــگاه گفتـــه اســـت: »اوایل 
کار دنبـــال جـــذب بـــرزای بودیم، امـــا ایـــن بازیکنان 
کمتر از 15 یـــا 20 میلیارد تومـــان نمی خواهند. منتظر 
هســـتیم بـــازار افُت کند تا بـــا قیمت کمتـــری بازیکن 

جـــذب کنیم.«

ع شد رنجبری شاگرد مازیار زار
پیمـــان  رنجبـــری مهاجـــم فصل گذشـــته اســـتقلال 
خوزســـتان با عقد قـــراردادی یکســـاله به شـــمس آذر 
پیوســـت. ایـــن مهاجـــم باتجربه فصـــل گذشـــته را با 
ملوان انزلی شـــروع کرد اما بعد از مدتی به اســـتقلال 
خوزســـتان رفـــت و عملکرد نســـبتاً مناســـبی در خط 
حملـــه این تیم جنوبی داشـــت. او حالا بـــا نظر مازیار 
ع به شـــمس آذر قزویـــن پیوســـته و کارش را ادامه  زار

خواهد داد.

سه خرید دیگرصنعت نفت
علـــی پورمحمد، حســـام همـــراه و امیرعبـــاس بیات 
نفراتی هســـتند که پـــس از توافق با مدیران باشـــگاه، 
قـــرارداد خود را بـــا صنعت نفـــت امضـــا کرده اند. این 
تیـــم همچنیـــن پیـــش از ایـــن، قـــرارداد ســـنگرگیر، 

معامله گـــری و شـــنانی را تمدیـــد کـــرده بود.

فروزان از ذوب آهن جدا شد
محســـن فـــروزان که پس از دو ســـال و نیـــم موفق در 
گل گهر ســـیرجان در نقل و انتقالات زمستانی گذشته 
به ذوب آهن پیوســـت و عملکـــرد تأثیرگـــذاری درون 
دروازه سبزپوشـــان اصفهانی داشـــت، اکنون تصمیم 
به جدایی گرفت و قراردادش را تمدید نکرده اســـت.

نساجی در آستانه جذب صفا هادی
ســـاکت الهامی به دنبال جذب هافبـــک عراقی فصل 
گذشته تراکتور است. نســـاجی در آستانه جذب صفا 
هـــادی هافبک عراقـــی فصل گذشـــته تراکتـــور که با 
این تیم بـــه پایان همکاری رســـیده، اکنون در تیررس 

انتقال به نساجی قائمشـــهر قرار دارد.

تکمیل تیم نویدکیا با 3 خارجی

بازیکنان مس رفســـنجان تمرینات خـــود را در تهران 
پیگیـــری می کنند و مســـئولان ایـــن باشـــگاه در حال 
فراهـــم کـــردن مقدمـــات ســـفر بـــه ترکیـــه و برپایی 
اردوی آماده ســـازی در این کشـــور هســـتند. درصورت 
فراهـــم شـــدن شـــرایط، کاروان مـــس روز پنجشـــنبه 
11 مـــرداد عازم کشـــور همســـایه می شـــود تـــا اردویی 
9 یا 10 روزه را احتمالاً در شـــهر اســـتانبول پشـــت ســـر 
بگذارد. شـــاگردان محـــرم نویدکیا طبـــق برنامه ریزی 
2 یـــا 3 بـــازی تدارکاتـــی را نیـــز در دســـتور کار خواهند 
داشـــت. همچنیـــن در ادامـــه فعالیت هـــای نقـــل و 
انتقالاتـــی، بـــر اســـاس پیگیری هـــا مشـــخص شـــد 
باشگاه مس رفســـنجان در تلاش است در پست های 
مدافـــع وســـط، وینگـــر و مهاجـــم هـــدف، 3 بازیکن 
 خارجـــی را جـــذب کند تا بـــه این ترتیب تیـــم نویدکیا 

تکمیل شود.

رضایت فیفا از حضور زنان در 
ورزشگاه های ایران

ماجرای ورود زنان ایرانی در ورزشـــگاه ها برای تماشای 
مســـابقات فوتبال از مدت هـــا قبل مطرح بـــود. بعد 
از ایرادهایـــی کـــه فدراســـیون جهانی فوتبـــال به این 
مســـأله گرفت و رایزنی های صورت گرفتـــه، در نهایت 
از ابتـــدای فصل گذشـــته در اکثر ورزشـــگاه های ایران 
زنـــان تماشـــاگر وارد شـــدند و مســـابقات را از نزدیک 
نظـــاره کردند. فیفا با صـــدور بیانیه ای اعـــلام کرد: »از 
سال 201۸ شاهد ورود بانوان در مسابقات بین المللی 
جمهوری اسلامی ایران بودیم و در ادامه در مسابقات 
لیـــگ در تهـــران و در نهایت در سراســـر ایـــران اکنون 
شـــاهد حضـــور بانـــوان هســـتیم. گفت وگـــوی مـــا با 
فدراســـیون فوتبـــال ایـــران در ســـال های گذشـــته 
سازنده بوده اســـت و فدراسیون بســـیاری از تعهدات 
خـــود را انجـــام داده و بـــه تدریج دسترســـی بانوان به 
ورزشگاه های سراسر کشـــور را بهبود بخشیده است.«

باید به AFC  بابت میزبانی اطمینان بدهیم

فاکتور 35 میلیاردی فدراسیون برای آبی و قرمز
مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران خبر داد

واگذاری شهید کاظمی به پرسپولیس شوی رسانه ای بود

مهدی خیلی زود با محیط و بازیکنان اینتر هماهنگ شد

رضایی: اینزاگی به طارمی اعتماد به نفس داد

دیدار ایران و قرقیزستان در اصفهان برگزار می شود
تیـــم ملی فوتبـــال ایـــران در مرحله ســـوم انتخابی جـــام جهانـــی 202۶ در روزهای 
15 و 20 شـــهریور بـــه ترتیب مقابـــل تیم های ملی قرقیزســـتان و امـــارات صف آرایی 
می کنـــد. با توجه به مرمت ورزشـــگاه آزادی که از هفته های گذشـــته در دســـتور کار 
شـــرکت توســـعه و تجهیز اماکن ورزشـــی قرار گرفته اســـت، میزبانی این استادیوم 
از دیـــدار ایـــران - قرقیزســـتان در هالـــه ای از ابهام قـــرار گرفت. در این بیـــن دیروز 
برنامه دیدارهای انتخابی جام جهانی 202۶ در ســـایت کنفدراســـیون فوتبال آســـیا 
)( قرار گرفت که بر این اســـاس ورزشـــگاه نقش جهـــان اصفهان به عنوان 
میزبان دیدار با قرقیزســـتان معرفی شد و شـــاگردان امیر قلعه نویی باید در اصفهان 

اولین دیدار خـــود را مقابل قرقیزســـتان میزبانی کنند.

هزینه سنگین میزبانی در ورزشگاه تختی

 استانداردسازی از جیب استقلال و پرسپولیس
استقلال و 

پرسپولیس 
علاوه بر 

پرداخت مبلغ 
35 میلیارد 

تومان، باید 
بابت اجاره 

ورزشگاه 
تختی هم 

مبلغی واریز 
کنند

 ورزشـــگاه آزادی تهـــران امســـال 
برای برگزاری مســـابقات لیگ برتر 
و همچنین برگزاری مرحله ســـوم 

مســـابقات مقدماتی جام جهانی 
202۶ دردسرســـاز شده است.

 همیشـــه بازی هـــای تیـــم ملـــی و 

تیم های اســـتقلال و پرسپولیس 
ایـــن  برتـــر در  لیـــگ  در آســـیا و 
ورزشـــگاه بـــزرگ برگـــزار می شـــد 

بـــه  امـــا امســـال ورزشـــگاه آزادی 
دلیـــل استانداردســـازی نمی تواند 
در بازی هـــای ابتدایـــی لیـــگ برتر 
میهمان حریفان باشـــد. البته این 
موضـــوع تنهـــا مختص اســـتقلال 
و پرســـپولیس نیســـت و تیـــم ملی 
هم احتمالاً برای بازی شـــهریورماه 
باید ورزشـــگاه دیگری معرفی کند. 
در ایـــن شـــرایط ورزشـــگاه تختـــی 
جایگزین آزادی شـــد تا استقلال و 
پرســـپولیس در هفته های ابتدایی 
در ایـــن ورزشـــگاه از حریفـــان خود 

پذیرایـــی کنند.
در  کـــه  اســـت  حالـــی  در  یـــن  ا  
ســـال های گذشـــته و دوران وزارت 
مسعود ســـلطانی فر در سال 139۸ 
بودجـــه 10 میلیـــارد تومانـــی بـــرای 
ترمیـــم این ورزشـــگاه در نظر گرفته 
شـــد که البته در آن زمان ورزشـــگاه 
اینکـــه  تـــا  نشـــد  ترمیـــم  تختـــی 
بلافاصلـــه پـــس از اعـــلام حضـــور 
ســـرخابی ها در ورزشـــگاه تختی کار 
استانداردســـازی این ورزشگاه آغاز 
و بخشـــی از این کار هم انجام شد.

 طبق ادعای مســـئولان، ورزشـــگاه 
تختـــی 90 درصـــد آمـــاده برگـــزاری 

مســـابقات اســـت و برای تجهیز 100 
درصـــدی ورزشـــگاه بایـــد تیم های 
اســـتقلال و پرســـپولیس مبلغـــی 

پرداخـــت کنند.
 مهـــدی تـــاج، رئیس فدراســـیون 
فوتبـــال دیـــروز این مبلـــغ را اعلام 
تیـــم  اســـاس دو  ایـــن  بـــر  کـــرد، 
استقلال و پرســـپولیس برای بازی 
ع وقت 1۷  در تختـــی باید در اســـر
و نیـــم میلیـــارد به ورزشـــگاه تختی 

. هند بد
 ایـــن 2 باشـــگاه پیش از ایـــن برای 
برگـــزاری دیدارهـــای خانگـــی خود 
در ورزشـــگاه آزادی مبلغـــی بابـــت 
ایـــن ورزشـــگاه پرداخـــت  اجـــاره 
می کردنـــد اما حـــالا طبـــق ادعای 
رئیس فدراســـیون فوتبـــال دو تیم 
باید مبلغ 1۷ و نیـــم میلیارد تومان 
بـــرای تجهیـــز ورزشـــگاه پرداخـــت 
کننـــد. ایـــن در حالی اســـت که دو 
تیم پایتخت نشـــین عـــلاوه بر این 
مبلغ بایـــد بابـــت اجاره ورزشـــگاه 
تختـــی هـــم مبلغـــی واریـــز کنند و 
حـــالا مشـــخص نیســـت ایـــن 35 
میلیـــارد تومـــان در کجـــا و چگونه 

هزینـــه خواهد شـــد.

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

شـــاید بهتـــر باشـــد هـــر چیـــزی را کـــه 
می شـــنویم باور نکنیم اما بی تفاوت هم 
نباشـــیم. فصل نقل انتقـــالات بهترین 
فرصت برای عـــده ای فرصت طلب بوده 
که با اســـتفاده از روابطی که دارند مبالغ 
هنگفتـــی را به جیـــب بزننـــد. البته در 
چند ســـال اخیر و بـــه خصوص ماه های 
گذشـــته با نظـــارت بیشـــتر مســـئولان 
ذیربـــط برخورد با خیلی از این مســـائل 

کمتر شـــده است.
ســـال ها بود کـــه شـــاهد ورود بازیکنان 
ج  و خـــر و  بی کیفیـــت  جـــی  ر خا
ارزهـــای زیـــاد از کشـــور توســـط آنهـــا و 
دلال های شـــان بودیـــم. از حـــق کـــه 
نگذریـــم فصل گذشـــته برخـــی تیم ها 
بازیکنان تأثیرگـــذاری را هم به خدمت 
گرفتـــه بودند. امـــا همچنان هســـتند 
افرادی که منافع شـــخصی را به هر چیز 

دیگـــری ترجیـــح می دهند. قطعـــاً باید 
نظرت دقیق تـــری روی فعالیـــت نقل و 
انتقالاتـــی آنها صورت گیـــرد تا مانع هدر 

رفتـــن بیت المال شـــود.
اگـــر بـــه گذشـــته برگردیـــم بازیکنـــان 
خارجی زیادی با وجـــود بیماری حتی به 
تیم های بزرگ کشـــورمان راه پیدا کرده و 
بدون حتی یک دقیقـــه بازی تمام مبلغ 

قراردادشـــان را هـــم دریافت کردند.

در ســـال های اخیـــر با حضـــور ایفمارک 
و پزشـــکان متخصـــص دیگـــر اتفاقاتی 
تیم هـــا  و  نمی افتـــد  دســـت  ایـــن  از 
هـــم بعـــد از تأییدیه پزشـــکی قـــرارداد 
بازیکنان شـــان را ثبـــت می کننـــد. امـــا 
هنـــوز عـــده ای فرصت طلـــب بدشـــان 
نمی آیـــد که با طـــرح شـــایعاتی عجیب 
به منافعی بیشـــتر دســـت پیـــدا کنند. 
و  شـــایعه  از  پـــر  فضایـــی  در  اینکـــه 

حاشـــیه می شـــنویم کـــه برخـــی دلالان 
بـــا چســـباندن انگ هایی مثـــل اعتیاد 
و بیماری هـــای خاص ســـعی در فســـخ 
قرارداد بازیکنان قبـــل از پایان آن دارند 
از نکات قابل تأمل اســـت. البته که اگر 
چنین شـــایعاتی صحت داشـــته باشـــد 
قطعـــاً بـــا بررســـی و آزمایشـــات دقیـــق 
پزشـــکان ایفمارک تمام این نوع ادعاها 

ثابـــت خواهد شـــد.

انتقـــال مهـــدی طارمـــی، مهاجم 
تیم ملی کشـــورمان به اینترمیلان 
را می تـــوان یکـــی از اخبـــار خوب 
در فوتبال ایـــران بدانیم؛ بازیکنی 
کـــه بـــا وجـــود حضـــور در 3 بازی 
تدارکاتـــی 5 گل بـــه ثمـــر رســـانده 
است. درخشش مهاجم تیم ملی 
در بازی های دوســـتانه اینتر نشان 
می دهد کـــه او می توانـــد در اینتر 
هم ســـتاره باشـــد. فوتبـــال ایران 
در ســـال های گذشـــته لژیونرهای 
زیادی به سراســـر اروپا معرفی کرد 
که یکـــی از این لژیونرهـــا رحمان 
رضایـــی بود کـــه در ســـری آ و تیم 

پروجا حضور داشـــت.

ایـــن مدافـــع اســـبق تیـــم ملی در 
خصوص حضور مهـــدی طارمی در 
ســـری آ ایتالیا به »ایران ورزشـــی« 
می گویـــد: »طارمی هـــم در ریوآوه 
و هم در پورتو نشـــان داد که خیلی 
بـــا جـــو موجـــود هماهنـــگ  زود 
می شـــود که ایـــن نشـــان می دهد 
مهدی شـــخصیت ورزشـــی بالایی 
دارد. او در بازی های دوســـتانه ای 
که بـــا لباس اینترمیـــلان به زمین 
می رود هـــم عملکرد فوق العاده ای 
دارد و توانســـت در ایـــن بازی هـــا 

بـــرای اینتر گلزنـــی کند.«
رضایـــی می افزاید: »لوکاکو ســـال 
گذشـــته بـــه صـــورت قرضـــی بـــه 

اینتـــر پیوســـت و در فصـــل پیش 
رو از جمـــع اینتری هـــا جدا شـــد. 
بیشـــتری  قابلیت هـــای  طارمـــی 
نســـبت بـــه لوکاکـــو دارد و مهدی 
از نظـــر تکنیکی، ســـرعت و قدرت 
ســـرزنی از لوکاکو بهتر است. او در 
اینتر هم خیلی زود بـــا بازیکنان و 
محیط هماهنگ شـــد اما نکته ای 
که در دیدارهـــای تدارکاتی دیدیم، 
پنالتـــی زدن مهـــدی بـــود و ایـــن 
کـــه  می دهـــد  نشـــان  موضـــوع 
طارمی از طـــرف اینزاگی به اعتماد 
به نفـــس رســـیده اســـت. مهدی 
می تواند سال درخشـــانی در اینتر 

داشـــته باشد.«

ینتـــر  ا «  : می کنـــد ن  بیـــا و  ا
هافبک هـــای فوق العـــاده ای دارد 
و ایـــن هافبک هـــا از نظـــر تغذیـــه 
مهاجمـــان فوق العـــاده هســـتند، 
این تیم معمولاً در ســـری آ نسبت 
بـــه تیم هـــای دیگر ســـرتر اســـت 
و ایـــن موضـــوع می توانـــد باعـــث 
ادامه روند خوب طارمی باشـــد. او 
می تواند حتـــی در بازی های بزرگ 
هم از توانایی های خود استفاده و 
برای تیمش گلزنـــی کند. عملکرد 
ه  هند ن د نشـــا و  ا ه  د لعـــا ق ا فو
آمادگـــی بـــالای طارمی اســـت و او 
علاوه بـــر این انگیـــزه بالایی برای 

موفقیـــت در اینتـــر دارد.«

این مربـــی تیم ملـــی در خصوص 
تفـــاوت ســـبک بـــازی طارمـــی در 
تیـــم ملـــی و تیـــم باشـــگاهی اش 
می گویـــد: »نـــوع بـــازی طارمی در 
تیم باشـــگاهی و تیم ملی متفاوت 
و اثرگـــذاری او در تیم ملی بیشـــتر 
ملـــی  تیـــم  در  طارمـــی  اســـت. 
احساس مســـئولیت بیشتری دارد 
و ایـــن موضـــوع باعث می شـــود تا 
در سراســـر زمیـــن حضـــور یابـــد و 
توپگیری کنـــد. این موضوع باعث 
می شـــود تا در تیم ملی کمتر روی 

گلزنـــی تمرکز داشـــته باشـــد.«
یـــد:  می افزا پایـــان  در  رضایـــی 
تیـــم  ر  د یطی  شـــرا چنیـــن  و  ا «

باشـــگاهی اش نـــدارد و در تیم 
باشـــگاهی خـــود فقـــط روی 

گلزنی تمرکـــز می کند. حضور 
طارمـــی در اینتـــر می تواند به 
بازیکنـــان جوان کشـــورمان 
تـــا  زیـــادی بدهـــد  انگیـــزه 
بتواننـــد با عملکـــرد بهتری 
یـــک  درجـــه  تیم هـــای  در 
 ، بنـــد یا حضـــور  یـــی  پا و ر ا

همانند ســـال های گذشـــته 
کـــه حضـــور بازیکنان مان در 

فوتبـــال اروپـــا باعـــث شـــد تا 
بازیکنـــان جـــوان بـــه ایـــن باور 

برســـند کـــه می تواننـــد در اروپـــا 
درخشـــان ظاهـــر شـــوند.«

ترفندهای جدید در فصل 
نقل و انتقالات

 انگ اعتیاد 
 بهانه ای برای فسخ 
زودهنگام قرارداد

بر اساس اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا:

دیدار ایران و قرقیزستان در اصفهان برگزار می شود
تیم ملی فوتبـــال ایران در مرحله ســـوم انتخابی جام جهانی 
202۶ در روزهـــای 15 و 20 شـــهریور به ترتیـــب مقابل تیم های 
ملی قرقیزســـتان و امـــارات صف آرایـــی می کند. بـــا توجه به 
مرمـــت ورزشـــگاه آزادی که از هفته های گذشـــته در دســـتور 
کار شرکت توســـعه و تجهیز اماکن ورزشـــی قرار گرفته است، 
میزبانی این اســـتادیوم از دیدار ایران - قرقیزستان در هاله ای 

از ابهـــام قـــرار گرفـــت. در این بین دیـــروز برنامـــه دیدارهای 
انتخابـــی جام جهانی 202۶ در ســـایت کنفدراســـیون فوتبال 
آســـیا )AFC( قرار گرفـــت که بر این اســـاس ورزشـــگاه نقش 
جهان اصفهان به عنوان میزبان دیدار با قرقیزســـتان معرفی 
شـــد و شـــاگردان امیر قلعه نویی باید در اصفهان اولین دیدار 

خـــود را مقابل قرقیزســـتان میزبانی کنند.

علی دهقانی مســـئول برگـــزاری مســـابقات بین المللی 
فدراســـیون فوتبال در جلســـه ســـتاد استانداردســـازی 
ورزشـــگاه ها با تشـــریح نحـــوه دریافت اســـتاندارد مورد 
تأییـــد کنفدراســـیون فوتبال آســـیا AFC بـــرای برگزاری 
بازی هـــای بین المللـــی ملی و باشـــگاهی گفـــت: »تا 23 
شـــهریورماه باید تکلیف این موضوع روشـــن شود چون 

AFC ســـه روز قبـــل از برگـــزاری بازی در ایـــن خصوص 
نظـــر می خواهد.

 مهم تریـــن نکتـــه ایـــن اســـت کـــه شـــاید باشـــگاه ها 
بخواهنـــد بدون تماشـــاگر مســـابقات را برگـــزار کنند تا 
میزبانـــی در آزادی باشـــد اما شـــاید AFC بگوید حالا که 

تماشـــاگر نمی خواهیـــد به کشـــور ثالـــث بروید.«

AFC اعلام کرد

مهلت تعیین شده سرخابی ها برای میزبانی

علـــی جـــوادی، مدیـــر کل ورزش و 
جوانـــان اســـتان تهران در نشســـت 
ی  ر ا گـــذ ا و ص  خصـــو ر  د ی  خبـــر
ورزشـــگاه های کاظمـــی و امـــام رضـــا 
به پرســـپولیس و اســـتقلال، عنوان 
کـــرد: »شـــفاف توضیـــح می دهـــم و 
مهـــم نیســـت اگـــر کســـی ناراحـــت 

شـــود. واگـــذاری ورزشـــگاه شـــهید 
کاظمـــی به پرســـپولیس در گذشـــته 
فقـــط شـــوی رســـانه ای بـــود و هیچ 
تفاهمنامه  یا ســـندی وجود نداشت. 
این ورزشـــگاه و اســـتادیوم امام رضا، 
جـــزو ۷ ورزشـــگاهی هســـتند کـــه از 
شـــهرداری گرفتیـــم و اکنـــون بـــرای 
اداره کل اســـت. مـــا ورزشـــگاه ها را از 
استقلال و پرســـپولیس نمی گیریم، 
زیـــرا تیم هـــای بـــزرگ ما هســـتند. با 
این حـــال بایـــد تفاهمنامـــه و رابطه 
مســـتقیمی بین ما و آن تیم ها شکل 

» . بگیرد
 وی گفـــت: »هفته هـــای آخـــر فصل 
قبل لیـــگ برتر به مســـأله ورود کردم 
کـــه پـــس از مشـــورت با وزیـــر ورزش 
قرار شـــد بـــه خاطـــر از بیـــن نرفتن 
آرامـــش آنهـــا در رقابـــت روزهـــای 
آخر، حرفـــی نزنیم و پـــس از اتمام 
لیـــگ وارد بحـــث شـــویم. حاضر 
هســـتیم ایـــن ورزشـــگاه ها را بـــا 
رقـــم کارشناســـی بخرند یـــا رابطه 
تعاملی برقرار شـــود. مشـــکلی در 
خریـــد و اجاره وجود نـــدارد و باید 
تعیین تکلیف شـــود. با شهرداری 

تفاهمنامه داشـــتیم و این ورزشگاه ها 
بـــا قیمـــت کارشناســـی به مـــا واگذار 
شـــده اســـت. اگـــر سَـــردَر ورزشـــگاه 
نوشـــته اند ورزشـــگاه اختصاصی تیم؛ 
غیـــر قانونی بـــوده، زیـــرا از مالک که 
اداره کل اســـت اجـــازه ای نگرفته اند. 
در خصوص ورزشـــگاه تختی، مشکلی 
بیـــن اداره کل و شـــهرداری بـــه خاطر 
بحـــث متـــرو وجـــود داشـــت کـــه با 
تعاملات، توانســـتیم پس از 20 ســـال 

مشـــکل را حـــل کنیم.«
 مدیـــر کل ورزش و جوانـــان اســـتان 
تهـــران، بیان کرد: »ورزشـــگاه شـــهر 
قـــدس را آمـــاده کرده ایـــم کـــه تیـــم 
هـــوادار آنجا تمریـــن می کند و تختی 
هم میزبان اســـتقلال و پرســـپولیس 
خواهـــد بـــود. مکاتباتـــی بـــا دولـــت 
داشـــتیم که به بودجه مـــا ۴0 میلیارد 
تومان اضافه شـــد تا مشکلات تختی 
حل شـــود. برخـــی ریزه کاری ها مانده 
که بـــزودی انجـــام خواهد شـــد. هر 
2 باشـــگاه اســـتقلال و پرســـپولیس، 
متعهد شـــدند کـــه 1۷ و نیـــم میلیارد 
تومـــان پرداخـــت کننـــد و ایـــن در 

تفاهمنامه وجـــود دارد.«

 مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
در مورد جلســـه ستاد استانداردسازی 
ورزشـــگاه ها برای بررســـی اســـتادیوم 
آزادی و تختی اظهار داشت: »احتمال 
آمـــاده  آزادی  می دادیـــم ورزشـــگاه 
نشـــود. هرچنـــد همه تلاش خـــود را 
بـــه کار گرفته ایم کـــه آماده شـــود اما 
اگـــر آماده نشـــد بایـــد برای ورزشـــگاه 
تختـــی بـــه عنـــوان جایگزیـــن تلاش 
کنیم. تنظیـــم کرده ایم پرســـپولیس 
و اســـتقلال هر یـــک 1۷ و نیم میلیارد 
به ورزشـــگاه تختی بدهند تا مقدمات 
کار بـــرای برگـــزاری مســـابقات در آن 

انجام شـــود.«
 AFC  او تصریـــح کـــرد: »بایـــد بـــه 
اطمینـــان بدهیـــم کـــه بازی هـــا را در 
کشور خودمان میزبانی خواهیم کرد . 
در غیر این صورت خود کنفدراسیون 
برای ما ورزشـــگاهی در خارج از کشور 
اعلام می کند. ان شـــاءالله اگـــر آزادی 
آمـــاده نشـــد، ورزشـــگاه تختـــی آماده 
می شود. ورزشگاه شـــهرقدس را برای 
میزبانـــی باشـــگاه چادرملـــو و هوادار 
پیش بینـــی کـــرده بودیـــم. اطمینان 
نـــدارم همه کارهـــا به بهترین شـــکل 

انجام شـــود ولی می دانم ۴0-30 سال 
اســـت چنیـــن اتفاقاتـــی نیفتـــاده که 
بلیـــت الکترونیکـــی شـــود، هرکس 
روی صندلـــی خـــودش بنشـــیند تـــا 
بفهمیـــم چـــه افـــرادی در ورزشـــگاه 

حضـــور دارند.«
 رئیس فدراســـیون فوتبال در پاســـخ 
به این ســـؤال کـــه بارها اعلام شـــده 
بجـــز بازی های بزرگ ســـایر دیدارهای 
اســـتقلال و پرســـپولیس در ورزشگاه 
تختـــی برگـــزار می شـــود و در ایـــن 
وضعیـــت آیـــا اســـتادیوم آزادی بـــه 
نیـــم فصـــل دوم می رســـد، گفـــت: 
»اصـــلاً ممکـــن اســـت قبـــل از اتمام 

نیـــم فصل، ورزشـــگاه آزادی برســـد. 
انتظار مـــی رود بـــار این اســـتادیوم 
را ســـبک کنیـــم. فدراســـیون فقط 
بحث خرید دســـتگاه  VAR را دنبال 
می کند. شرکت توسعه هم در حال 
تلاش اســـت پـــول را به مـــا بدهد. 

امیدواریـــم در روزهای آینـــده این کار 
انجام شـــود .«

 تـــاج درخصـــوص تأکید خـــود روی 
حضـــور بانـــوان در ورزشـــگاه ها بـــه 
مســـئولان یگان ویـــژه، توضیح داد: 

»یـــگان ویژه گزارشـــی داد که عمده 
آن بحـــث ورود بانـــوان، موانـــع و 
گرفتاری هایـــش بـــود کـــه مـــن هم 
قبـــول دارم امـــا توصیـــه و تذکر من 
ایـــن بـــود کـــه ورود بانـــوان انجـــام 
نشـــود . همه باید به ســـمتی برویم 
کـــه بشـــود امـــا بایـــد موانـــع را رفع 

کنیم.«
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پوستر اتحادیه جهانی کشتی  برای المپیکآغاز مسابقات شناگر  ایرانی در پاریس
ســـامیار عبدلی المپین شـــنای ایران امروز 

در پاریس بـــه آب می زند.
عبدلی کـــه در مســـابقات رم موفق نشـــده 
بـــود ورودی مســـتقیم پاریـــس را ثبت کند، 
توســـط فدراســـیون جهانی ســـهمیه وایلد 
کارت گرفـــت تا خـــود را بـــه المپیک پاریس 

 . برساند
 عبدلـــی حالا نهمین شـــناگر تاریخ المپیک 
ایـــران خواهـــد بـــود کـــه در پاریـــس به آب 
می زنـــد و طبـــق پیش بینی هـــا در مـــاده 100 
متـــر کـــرال ســـینه کار ســـختی در رقابت با 
غول هـــای اروپایی و آســـیایی دارد. شـــناگر 
ایرانـــی در این مدت تمریناتـــش را در آلمان 
و زیر نظر مربی باشـــگاهی اش انجام می داد 

و بعد از قطعی شـــدن ســـهمیه اش به ایران 
نیامد و از آلمان راهی پاریس شـــد.  درحالی 
که بـــا توجـــه به قـــدرت رقبـــا بعید بـــه نظر 
می رســـد کـــه او بتوانـــد خـــود را بـــه فینـــال 
برســـاند، بـــه گفتـــه خـــودش در آب هـــای 
پاریـــس بـــه دنبـــال این اســـت کـــه بهترین 
خـــودش باشـــد و بتوانـــد رکـــورد ایـــران را 
بهبود ببخشـــد.  همچنین گامـــر دیلانچیان 
ســـرمربی تیـــم ملـــی ایـــران هـــم اینطـــور 
می گوید کـــه انتظـــار فدراســـیون از عبدلی 
این اســـت کـــه در پاریس بتوانـــد رکورد ملی 
را ارتقـــا داده و زمان مناســـبی ثبت کند.  او 
حالا بعد از مدت ها انتظار امروز از ســـاعت 

12:45 دقیقـــه بـــه آب خواهد زد.

ــک  ــار ی ــا انتش ــتی ب ــی کش ــه جهان اتحادی
بنــر بــه اســتقبال مســابقات کشــتی در 
مســابقات  رفــت.  المپیــک  بازی هــای 
ی  ی هــا باز ر  د فرنگــی  و  د  ا ز آ کشــتی 
المپیک پاریس از روز شــنبه آینده شــروع 
می شــود و اتحادیــه جهانــی بــا انتشــار یک 
ــر تعــدادی از  ــا کــه در آن تصوی پوســتر زیب
قهرمانــان کشــتی دنیــا قــرار گرفتــه بــه 
المپیــک  کشــتی  مســابقات  اســتقبال 
رفــت. اتحادیــه جهانــی بــرای ایــن پوســتر 
ــر چنــد چهــره شــاخص از جملــه  از تصوی
حســن یزدانــی اســتفاده کــرده اســت. 
9 مــدال جهــان و  کــه  یزدانــی  حســن 

المپیــک را در کارنامه دارد؛ در این پوســتر 
ــول  ــا آکگ ــه طاه ــه ک ــرار گرفت ــی ق در حال
قهرمــان نامــدار ترکیــه هــم تصویــرش در 

ایــن پوســتر دیــده می شــود.
در ایــن پوســتر کوبایی ها ســهم ویــژه ای را 
دارنــد؛ میهــان لوپــز کوبایــی هــم بــا چهــار 
طــلای المپیــک و 5 طــلا و 3 نقــره جهــان 
از کشــتی فرنگــی در این پوســتر کنــار اورتا 
ســانچز کــه قهرمــان جهــان و المپیــک 

اســت؛ قــرار دارد.  
بلنیــوک  ان  ژ ســتاره ها،  ایــن  کنــار  در 
و  او هــم طــلای جهــان  کــه  اوکراینــی 
المپیــک را در کارنامه دارد، در این پوســتر 

آنجایــی   از  البتــه  اســت.  قــرار گرفتــه 
کــه رســانه اتحادیــه جهانــی کشــتی در 
اختیــار امریکایی هاســت، تصویــر هلــن 
مارولیــس را هــم کــه در کشــتی زنــان 
یکــی از رکــوردداران اســت، قــرار داده انــد.

ــای  ــی در بازی ه ــتی فرنگ ــای کش رقابت ه
ــرداد و  ــس از روز 15 م ــک ۲۰۲۴ پاری المپی
کشــتی آزاد از ۱۸ مــرداد آغــاز می شــود و 
شــش فرنگــی کار بــه همــراه پنــج آزادکار 
ایرانــی بــرای مــدال روی تشــک می رونــد.  

باخ به محمد بیرانوند چه گفت؟

توماس بـــاخ، رئیـــس کمیتـــه بین المللـــی المپیک، 
همزمان بـــا برگـــزاری رقابت های تیرانـــدازی المپیک 
پاریـــس، بـــا محمـــد بیرانونـــد، جوان تریـــن تیرانداز 

المپیکـــی صحبـــت کرد.
همزمان با برگزاری رقابت هـــای تیراندازی در المپیک 
پاریـــس، تومـــاس بـــاخ، رئیـــس کمیتـــه بین المللی 
المپیک با همراهی لوچیانو روسی، رئیس فدراسیون 
جهانـــی تیرانـــدازی در شـــتقو میزبـــان رقابت هـــای 
تیرانـــدازی حاضر شـــد. در این بازدید روســـی، محمد 
بیرانونـــد را به عنـــوان جوان ترین تیرانـــداز حاضر در 
المپیـــک پاریـــس به توماس بـــاخ معرفی کـــرد. باخ با 
آرزوی موفقیـــت برای محمـــد بیرانونـــد و گفت وگو با 
نریمـــان نیکخو، ســـرمربی تیم ملی تراپ بـــه تیرانداز 
نوجـــوان ایرانـــی توصیـــه کـــرد تا ســـعی کند بـــا حفظ 

تمرکـــز به موفقیت برســـد.

شکایت کمیته ملی المپیک از فرانسه
کمیته ملی المپیک ایران از فرانســـوی ها بابت اشتباه 

عجیب آنها به IOC شـــکایت کرد.
قبـــل از شـــروع رقابت مهســـا جاور و زینـــب نوروزی 
در مرحلـــه مقدماتـــی روئینـــگ دونفره ســـبک وزن 
دختـــران، گوینـــده مســـابقات در حالی که اســـامی 
ورزشـــکاران مختلـــف را می خوانـــد، مهســـا جـــاور 
و زینـــب نـــوروزی را به جـــای ایـــران، نماینـــده رژیم 
غاصب صهیونیســـتی خواند؛ این اشـــتباه مسئولان 
کمیتـــه ملی المپیـــک را عصبانی کرد و باعث شـــد تا 
آنها بـــه کمیته بین المللی المپیک IOC و مســـئولان 
برگزاری مســـابقات شـــکایت کرده و خواستار پاسخ 

رســـمی آنها شوند.

هاریموتو حریف نوشاد عالمیان شد
نوشـــاد  ژاپنـــی حریـــف  پینگ پنگ بـــاز سرشـــناس 
عالمیـــان در المپیـــک 2024 پاریـــس شـــد. از مرحله 
یک ســـی و دوم نهایـــی، »تومـــوکازو هاریموتـــو« نفر 9 
رنکینگ جهانی و سید 6 مســـابقات از ژاپن به مصاف 
»مارتین آلگرو« نفر 79 جهـــان از بلژیک رفت و موفق 
شـــد این حریف را 4 بر صفر )11 بـــر 3، 11 بر 2، 11 بر 3 و 
11 بر 5( شکســـت بدهد. هاریموتو بـــا این برد، حریف 
نوشـــاد عالمیـــان ملی پـــوش کشـــورمان در مرحلـــه 
یک شـــانزدهم لقـــب گرفـــت. ایـــن پینگ پنگ بـــاز 21 
ســـاله ژاپنی سال گذشته در مســـابقات قهرمانی آسیا 
و همچنین بازی های آســـیایی هانگژو مغلوب افشین 

نـــوروزی و نیما عالمیان شـــده بود.
 

پیشکسوت والیبال نشسته درگذشت
رضا گوزلـــی بازیکن اســـبق تیم ملی والیبال نشســـته 
ایران در ســـن ۶۱ ســـالگی دار فانی را وداع گفت. رضا 
گوزلی از جمله نفـــرات بنیانگذار والیبال نشســـته در 
ایران اســـت. او در کارنامه ورزشی اش افتخاراتی مانند 
طـــلای پارالمپیـــک ۱۹۸۸ ســـئول و طلای مســـابقات 
جهانی در ســـال های ۱۹۸۵ نروژ، ۱۹۸۶ مجارســـتان و 
۱۹۹۰ هلنـــد را دارد. تیم ملی والیبال نشســـته ایران از 
جمله تیم های ورزشـــی پرافتخار دنیا به شمار می رود 
کـــه در ۹ دوره حضور در پارالمپیک موفق به کســـب ۷ 

مدال طلا و ۲ نشـــان نقره شـــده است.

اعزام ۶ کماندار به پارالمپیک
تیـــم ملـــی پاراتیروکمـــان در حالی بـــا ۶ کمانـــدار در 
بازی هـــای پارالمپیـــک شـــرکت می کنـــد کـــه زهـــرا 
نعمتـــی قهرمـــان ۳ دوره بازی هـــای پارالمپیک در این 
دوره حضـــور نـــدارد. غلامرضـــا رحیمـــی، علی ســـینا 
منشـــازاده، هـــادی نـــوری، ســـمیه رحیمـــی، فاطمـــه 
همتـــی و محمدرضا عرب عامری ملی پوشـــان اعزامی 
بـــه پارالمپیک هســـتند کـــه هدایت این تیـــم را میلاد 
وزیری به عنوان ســـرمربی برعهده دارد. در پارالمپیک 
توکیو تیم ملـــی پاراتیروکمان با ترکیـــب زهرا نعمتی، 
علی ســـینا منشـــازاده، محمدرضـــا زنـــدی، رمضـــان 
بیابانـــی، فرزانه عســـگری و غلامرضـــا رحیمی حضور 
داشـــت که دســـتاورد آن کســـب یک مدال طلا و نقره 

توســـط زهرا نعمتـــی و رمضان بیابانـــی بود.

پنجمین گروه المپین ها در پاریس
نماینـــدگان ســـنگ نوردی و قایقرانـــی آب هـــای آرام 

امروزعـــازم پاریـــس می شـــوند.
پنجمیـــن گـــروه ورزشـــی کشـــورمان بامـــداد امروز 
فـــرودگاه بین المللی امام خمینـــی )ره( را به مقصد 
پاریـــس ترک می کننـــد. بعد از اعـــزام تیم های ملی 
شمشـــیربازی، تیرانـــدازی، تیرانـــدازی بـــا کمـــان، 
قایقرانی رویینگ، ژیمناســـتیک، تنیـــس روی میز، 
شـــنا، دوومیدانـــی و دوچرخه ســـواری، تیـــم  ملـــی 
ســـنگ نوردی از تهـــران و قایقرانی آب هـــای آرام از 
ایتالیـــا فـــردا وارد دهکده بازی هـــای المپیک ۲۰۲۴ 
پاریـــس می شـــوند. سی وســـومین دوره بازی هـــای 
المپیک به طور رســـمی از پنجم مرداد شـــروع  شد 
و تا ۲۱ این مـــاه ادامه دارد. کاروان کشـــورمان با ۳۹ 
ورزشـــکار و ۴۰ ســـهمیه در ایـــن رقابت ها شـــرکت 

کرده اســـت.
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بیست و یکمی تیرانداز نوجوان اهداف پروازی

شروع نه چندان دلچسب
جاور و نوروزی در حسرت تاریخ سازی ماندند

بهانه جویی برای فرار از ناکامی به سبک آقای رئیس

محمـــد بیرانونـــد، کارش را در اولیـــن 
روز دور مقدماتـــی تیرانـــدازی تـــراپ 
اهـــداف پـــروازی المپیـــک پاریـــس با 
بیســـت و یکمـــی تمـــام کـــرد؛ در روز 
خلـــوت المپیـــک. تیرانداز 15 ســـاله 
ایرانی که ســـهمیه المپیـــک پاریس را 
در مسابقات انتخابی المپیک قاره ای 
بـــه میزبانـــی کویت از چنـــگ قهرمان 
جهـــان درآورد، جوان تریـــن تیرانـــداز 
حاضر در المپیـــک 2024 پاریس لقب 
گرفـــت. او بعـــد از تمریـــن در شـــهر 
شـــتقو میزبان رقابت های تیراندازی، 
ســـاعت 11 دیـــروز همـــراه 29 تیرانداز 

تـــراپ در خـــط آتـــش قـــرار گرفـــت؛ 
رقبایـــی کـــه بعضـــی از آنهـــا اختلاف 
ســـنی 40 ســـاله با او دارنـــد. بیرانوند 
در حالـــی کـــه مســـابقه را در راند اول 
بـــا دومی شـــروع کـــرد و بـــا 23 امتیاز 
تمـــام کـــرد، در رانـــد دوم 24 امتیـــاز 
گرفت، امـــا با اتمـــام راند ســـوم، دور 
مقدماتی را با 70 امتیاز و رتبه بیســـت 
و یکمـــی بـــه پایـــان رســـاند. هیجان 
بالای رقابت هـــای تیرانـــدازی اهداف 
پـــروازی پـــای تومـــاس بـــاخ رئیـــس 
کمیته بین المللـــی المپیک و لوچیانو 
روســـی رئیـــس فدراســـیون جهانی را 
هـــم بـــرای تماشـــای مســـابقه آنها به 
شتقو باز کرد. کارشناســـان تیراندازی 
اهـــداف پروازی هـــر چنـــد المپیک را 
برای محمـــد بیرانوند میدان ســـختی 
می دانند اما معتقدند او ســـر نترســـی 
دارد و تنهـــا از تیرانـــدازی اش لـــذت 

می بـــرد.
دور مقدماتـــی تـــراپ مـــردان امـــروز 
بـــا برگـــزاری رانـــد چهـــارم و پنجم به 
پایـــان می رســـد تـــا چهـــره 6 تیرانداز 

فینالیســـت مشـــخص شـــود.

 

زوج روئینگ دونفره ســـبک وزن دختران 
بـــا نرســـیدن بـــه مرحلـــه نیمـــه نهایی، 
حســـرت بـــه دل تاریخ ســـازی در المپیک 

پاریـــس ماند.
مهســـا جـــاور و زینب نـــوروزی کـــه اولین 
ســـهمیه تاریخ دونفره روئینـــگ را گرفته 
بودند، قبـــل از ایـــن در دور مقدماتی، در 
رقابت با قایق هـــای امریـــکا، رومانی، پرو 
و ژاپـــن چهارم شـــده و به شـــانس مجدد 
رســـیدند. دختران روئینگی که کلاً در این 
مســـابقات با قرعه هـــای ســـختی روبه رو 
شـــدند، در دومین رقابت کنـــار قایقرانان 
آرژانتینی، کانادایی، ایرلندی و چینی پارو 
زدند که در نهایت چهارم شـــده و از صعود 
به نیمـــه نهایی جـــا ماندند؛ جـــا ماندنی 
که رؤیای تاریخ ســـازی آنها در پاریس را به 
بـــاد داد. درحالی که قایق هـــای قدرتمند 
کانـــادا و ایرلند با اســـتارت مســـابقه خود 
را جدا کـــرده و فاصله زیـــادی ایجاد کرده 

بودند، جـــاور و نوروزی رقابـــت تنگاتنگی 
بـــا قایقرانـــان آرژانتینـــی داشـــتند و حتی 
تـــا مســـافت 1500 متـــر هم امید داشـــتند 
تـــا قایـــق آنهـــا را پشت ســـر بگذارنـــد اما 
زورشـــان نرســـید و در نهایـــت بـــه عنوان 
قایـــق چهـــارم خـــط پایـــان را رد کردند تا 
از صعـــود به نیمـــه نهایی بـــاز بمانند. در 
پایان ایـــن رقابت قایق ایرلنـــد اول، قایق 
کانـــادا دوم، قایـــق آرژانتین ســـوم و قایق 
چین هـــم بعـــد از دختران کشـــورمان در 

رده پنجم قـــرار گرفتند.
حالا دختران روئینـــگ فردا باید در فینال 
C با رقبایی از چیـــن، ژاپن و پرو به رقابت 
بپردازنـــد تـــا جایگاهشـــان در المپیـــک 

پاریس مشـــخص شود.
درحالی که مهســـا جاور بعد از مســـابقات 
حاضر بـــه صحبت نشـــد، زینب نـــوروزی 
گفـــت: »هـــم در مقدماتـــی و هـــم در رپه 
شـــارژ در گروه مرگ بودیم. من و مهســـا 
همـــه توانمان را گذاشـــتیم و حـــالا فقط 
خوشـــحالیم کـــه کم فروشـــی نکردیـــم. 
پاریـــس اولین تجربـــه المپیکـــی من بود 
و رقابت ســـختی داشـــتیم. درست است 

که با کشـــورهای اروپایی فاصله داشـــتیم 
اما نمی شـــود گفـــت رکوردمان بـــد بود و 
نســـبت به بازی هـــای آســـیایی و انتخابی 

المپیک بهتـــر بودیم.«
علیرضـــا ســـهرابیان رئیـــس فدراســـیون 
قایقرانی واکنشـــی خنـــده دار بـــه نتیجه 
دختـــران داشـــت و در ادعایـــی عجیـــب 
دررفتـــن پـــاروی چینی ها را باعـــث به هم 
خـــوردن تمرکز ملی پوشـــانش دانســـت: 
»دخترانمـــان آگاه بودنـــد کـــه چـــه کار 
ســـختی دارنـــد. جـــاور و نـــوروزی در ١٠٠٠ 
متـــر دوم عملکـــرد خوبـــی داشـــتند اما 
دررفتن پـــاروی قایقرانان چینی که مدعی 

اصلی قهرمانی بودند، باعث شـــد بچه ها 
اصطلاحـــاً زود لاکتیکـــی شـــوند و همین 
موضـــوع باعـــث شـــد تمرکزشـــان به هم 
بخـــورد! در مجمـــوع به دختـــران خودم 
افتخار می کنم و امیـــدوارم فردا در فینال 
c یعنـــی تعیین رنکینـــگ بین رتبـــه ١٣ تا 

١٨موفق باشـــند.«
 فاطمـــه مجلل که قبل از این در شـــانس 
مجـــدد در رقابت بـــا قایق هـــای الجزایر، 
ســـنگاپور و ترکیه اول شـــده بـــود، امروز 
در یک چهـــارم نهایـــی بـــرای رســـیدن به 
نیمه نهایـــی باید با قایقرانانـــی از اتریش، 
امریـــکا، برزیل و بلغارســـتان رقابت کند.

امینی: در المپیک بعدی جبران می کنم
فاطمه امینـــی، تیرانداز ملی پـــوش تفنگ از 
مقام بیســـت و ششـــمی در مســـابقه ۱۰ متر 
در المپیـــک پاریـــس راضی اســـت. او با ثبت 
امتیاز 626/2، رکـــورد 10 متر بادی را دو امتیاز 
بهبود بخشـــیده اســـت. او می گوید: »رکوردم 
نســـبتاً خـــوب بود. مـــن از عملکـــردم راضی 
هستم و همه تلاشـــم را انجام دادم تا نتیجه 
خوبی بگیـــرم. برای هر کســـی نتیجه خوب 
یک معنـــی دارد، برای مردم مدال اســـت اما 
ما تجربـــه زیادی نداشـــتیم و بـــا حضورهمه 
قهرمانـــان ســـطح المپیک هم خیلـــی بالا و 
پرفشـــار بـــود. «  او عدم صعـــودش به فینال 
را قســـمت می داند: »همـــه  تلاشـــم را به کار 
گرفتـــم تـــا رکـــورد خوبی ثبـــت کنـــم. من از 
عملکردم با این ســـطح فشـــار راضـــی بودم. 
قســـمت نبـــود فینالیســـت شـــوم و مـــدال 
بگیرم. تـــلاش می کنـــم در المپیـــک بعدی 

بهترین نتیجـــه را بگیرم.«

دختـــر تیرانـــداز ایرانـــی المپیـــک را تجربـــه 
متفاوتی می داند: »المپیـــک تجربه متفاوتی 
از بقیـــه  مســـابقات اســـت، تجربـــه ای کاملاً 
جدید. بـــا تیرهایی کـــه زدم یکســـری نکات 

را متوجـــه شـــدم کـــه بایـــد اصـــلاح یا 
تقویت شـــود.«

المپیـــک  او دربـــاره میزبانـــی 
می گوید: »من بـــرای اولین بار 
در المپیک شـــرکت می کردم و 
با چیزهایـــی که از المپیک های 
قبلی شـــنیده بـــودم تصورات 
دیگـــری داشـــتم. مســـابقات 
تیرانـــدازی در شـــهر دیگری 
اســـت و به همیـــن خاطر ما 
در دهکده اصلی ورزشـــکاران 
ه  هکـــد د ر  د  . یـــم د نبو
شـــرایط  هـــم  نـــدازی  تیرا

خاصی وجـــود داشـــت.« 

مریم طالبی سرمربی تیم ملی 
تفنـــگ، از عملکرد شـــاگردانش 
در مســـابقه تفنـــگ 10 متـــر 
بـــادی المپیک 2024 
پاریـــس راضـــی 

 . ست ا

 او می گویـــد: »رکـــورد ایـــران در 
ادوار مســـابقات المپیک در این 
ماده را حـــدود 6 نمره ارتقا دادیم 

که نتیجه ای چشـــمگیر اســـت.
روزبـــه روز  بچه هـــا  امیـــدوارم   

» . شـــند با فق تـــر  مو
به نظر او شـــرمینه چهل امیرانی 
رکـــورد فوق العاده ای ثبـــت کرد: 
»او خیلـــی به فینـــال نزدیک بود 
از  قبـــل  رکوردهـــای خوبـــش  و 
ایـــن مســـابقه، باعـــث افزایـــش 
نـــی  امیرا چهـــل  از  انتظـــارات 
شـــد. او در المپیـــک هـــم رکورد 
فوق العـــاده ای ثبـــت کـــرد، امـــا 
ر  د ی  د یـــا ز عجیـــب  تفاقـــات  ا

خ می دهـــد.« المپیـــک ر
تفنـــگ  ملـــی  تیـــم  بی  ســـرمر

اتفاقات غیرمنتظـــره در المپیک 
را طبیعـــی می داند: »مـــدال آور 10 
متر بادی در المپیـــک توکیو بین 

10 نفـــر اول قـــرار نگرفت.
 المپیـــک پیچیدگی ویژه خودش 
بـــرای  را دارد و چهـــل امیرانـــی 
رقابت هـــا  یـــن  ا در  اولین بـــار 
شـــرکت می کرد. او بـــا تجربه ای 
که در این مســـابقات کسب کرد، 
می تواند برای مـــدال در المپیک 

بعـــدی خیز بـــردارد.«
طالبی درباره ســـطح رقابت های 
 2 0 2 4 لمپیـــک  ا ی  ز ا نـــد ا تیر
می گویـــد: »ورودی فینـــال بـــرای 
خانم هـــا امتیـــاز 31.3 بـــود کـــه 
رکـــورد خیلـــی بـــالا و ســـنگینی 

» . د بو

 با بهترین نتیجه خستگی همه برطرف می شود

کاوه: غیبت روس ها در المپیک به نفع ما نیست
تیم در 

بهترین 
شرایط است؛ 

بچه ها زحمت 
خودشان 

را کشیدند 
و کادر فنی 

به همراه 
فدراسیون 

هم هر کاری 
لازم بوده 

انجام داده 
است

 
کمتـــر از یـــک هفتـــه بـــه ســـفر تیم 
ملـــی کشـــتی آزاد به پاریـــس، زمان 
آمادگـــی ملی پوشـــان تمـــام شـــده 
است. محســـن کاوه ســـرمربی تیم 
ملی کشتی آزاد اعتقاد دارد هر کاری 
لازم بـــوده بـــرای تیم انجام شـــده و 

این تیـــم بـــا بهترین ترکیـــب راهی 
المپیک می شـــود. موضـــوع مهمی 
کـــه ایـــن روزهـــا ذهـــن کادر فنی را 
مشـــغول کـــرده، غیبـــت روس ها و 
البته تقســـیم آنهـــا در ترکیب بقیه 

کشـــورها است.
 

تیم به روزهای آخر اردوی 
آماد گی رسیده و المپیک هم 

رسماً شروع شده ولی هنوز 

تغییرات در بعضی اوزان 
توسط اتحادیه جهانی و کمیته 

بین المللی المپیک ادامه دارد.
متأســـفانه در ایـــن دوره بلاتکلیفـــی 
بـــرای رقبـــای اصلـــی ما پیـــش آمد 
و چندین بارشـــرایط تغییـــر کـــرد و 
ایـــن هم بـــرای ما ســـخت شـــد. به 
طـــور مثـــال یونـــس امامـــی در وزن 
۷۴ کیلوگـــرم تـــا چنـــد روز پیش در 

رنکینگ جایگاه داشـــت اما 

با اضافه شـــدن تســـابلوف، چامیزو 
و کادی ماگمـــدوف او از رنـــک خارج 

. شد
و این ذهنیت تیم را به هم 

می ریزد.
و  طبیعـــی اســـت کـــه تمرکـــز مـــا 
کشـــتی گیران به هـــم می ریـــزد ولی 
مـــا تـــلاش کردیـــم تیم مـــان را بـــا 
ایـــن ذهنیت آمـــاده کنیـــم که همه 
خوب های دنیا هســـتند، 

پس تمرکزمان به این ســـمت نمی رود 
کـــه چه کســـی باشـــد یا نباشـــد.
ولی به هر حال همین که الان 
یونس از رنکینگ خارج شده، 
ممکن است همان دور اول با 

سخت ترین رقیبش رودررو شود.
چنیـــن  کـــه  اســـت  ممکـــن  بلـــه، 
اتفاقـــی بـــرای یونـــس رخ بدهـــد اما 
او کشـــتی گیر کم تجربـــه ای نیســـت 
و از نظـــر ذهنـــی آمـــاده رقابـــت با هر 

حریفـــی اســـت.
الان شرایط تیم را به عنوان 

سرمربی چطور می بینید؟
تیم در بهترین شـــرایط است؛ بچه ها 
زحمت خودشـــان را کشـــیدند و کادر 
فنـــی بـــه همـــراه فدراســـیون هم هر 
کاری لازم بـــوده انجـــام داده اســـت. 
امیدوارم که نتیجه هم بهترین باشـــد 
تا خســـتگی این تلاش هـــا از تن همه 

خارج شـــود.
یک ایده ای وجود دارد که نبود 

روس ها به نفع کشتی ایران 
است و این می تواند به موفقیت 

تیم کمک کند.
باور کنیـــد غیبت روس ها بـــه نفع ما 
نیســـت. روس ها اگر بودند در بیشتر 
اوزان می توانستند جلوی امریکایی ها 
را بگیرنـــد اما حـــالا چنین شـــرایطی 
وجود نـــدارد. خودمان را برای بهترین 
کشـــتی ها آماده می کنیم و تمرکزمان 

روی چهره حقیقی خودمان اســـت.
چه پیش بینی از نتیجه تیم 

دارید؟
بـــه بچه هـــا امیـــدوار هســـتیم ولـــی 

همیشه المپیک ها نشان داده اینطور 
نیســـت که به هـــر چیزی کـــه از قبل 
فکر می کنـــی، اتفـــاق بیفتـــد و حتماً 
آن را بـــه دســـت مـــی آوری. مهـــم این 
است که روز مسابقه در المپیک روزت 
باشـــد و در آن 6 دقیقه کشتی خودت 
را بگیری و این سرنوشت ســـاز است.

درباره شانس رحمان عموزاد 
ع هم صحبت  و امیرحسین زار

کنید؛ امریکایی ها روی شکست 
ع در  ضربه فنی امیرحسین زار

رده سنی جوانان مقابل میسون 
پاریس خیلی مانور دادند.

امیرحســـین باتجربـــه شـــده و با آن 
دوران فاصلـــه زیادی دارد، اصلاً قابل 
قیاس با ســـال ۲۰۱۹ نیســـت. ضمن 
اینکـــه فعـــل خواســـتن را هم خوب 
صـــرف می کنـــد. نـــه اینکـــه پاریس 
یـــا هـــر حریف دیگـــری را دســـت کم 
بگیـــرد، امـــا بـــا انگیـــزه بالایـــی بـــه 
مصـــاف بـــا همـــه حریفانـــش فکـــر 
می کنـــد. همـــه بچه هـــا را اینطـــور 
آمـــاده کردیـــم کـــه کشـــتی اول یک 
فینـــال اســـت، آن را که پشـــت ســـر 
گذاشتند، کشتی دوم باز یک فینال 
دیگر اســـت؛ یعنی هر مســـابقه را به 
چشـــم یک فینال نـــگاه کنند و تمام 
تمرکزشـــان روی همان مبارزه باشد.

خیلـــی  هـــم  عمـــوزاد  رحمـــان  بـــه 
امیدواریـــم، امـــا از بقیـــه هـــم راضی 
هســـتم. امیرعلی آذرپیرا تلاشـــش را 
می کنـــد و یونـــس امامی هـــم روند رو 
به جلویـــی دارد و به طـــور کلی تیم در 

بهترین شـــرایط اســـت.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

فائزه زمانی
خبر نگار

طالبی: رکورد چهل امیرانی فوق العاده بود
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سوژه و خبر

آخرین روز مرحله گروهی فوتبال المپیک
آلبی سلسته در خطر حذف

 پـــس از برگـــزاری رقابت هـــای دو دور ابتدایی فوتبال 
در المپیک ۲۰۲۴ پاریس، مســـابقات روز پایانی مرحله 
گروهی امروز سه شـــنبه برگزار خواهد شـــد. در گروه 
یک، فرانســـه کـــه صعود خـــود را بـــه مرحلـــه حذفی 
قطعـــی کرده به مصاف نیوزیلند ســـه امتیـــازی می رود 
و در دیگر بازی، امریکایی ها شـــانس خود برای صعود 
را مقابل تیم گینه جســـت و جو می کنند. در این گروه 
هر دو تیـــم امریکا و نیوزیلند ســـه امتیازی هســـتند و 
امریـــکا با توجـــه بـــه تفاضل بهتـــر و رقابت آســـان تر، 
شـــانس بهتری برای صعـــود به جمع هشـــت تیم برتر 

مســـابقات خواهد داشت.
 جذاب ترین گروه این مســـابقات، بی شک گروه دوم 
اســـت. جایی که آرژانتین پس از شکســـت جنجالی و 
بحث برانگیز مقابل مراکـــش، مقابل عراق به پیروزی 
رســـید و در آخرین مســـابقه خود، به مصـــاف اوکراین 
مـــی رود. هـــر چهـــار تیم ایـــن گـــروه یعنـــی آرژانتین، 
اوکراین، عـــراق و مراکش ســـه امتیازی هســـتند و در 
حال حاضر آرژانتین با تقاضل بهتر صدرنشـــین است 
اما شـــانس حـــذف شـــاگردان ماســـکرانو در رقابت با 
اوکراینی ها همچنـــان وجود دارد. در دیگـــر دیدار این 
گـــروه، تیم هـــای عرب زبـــان مراکش و عراق شـــانس 
خود را برای صعـــودی تاریخی به مرحله حذفی فوتبال 

المپیـــک جســـت و جو می کنند.
 تکلیـــف گروه ســـوم رقابت ها تا حد زیادی مشـــخص 
شـــده است. اســـپانیا با دو برد به مرحله حذفی صعود 
کـــرده و مصر بـــا ۴ امتیاز پیـــش از تقابل بـــا ماتادورها 
در رده دوم قـــرار دارد. جمهـــوری دومینیکـــن کـــه 
ســـرمربی اش ایبای گومز بازیکن ســـابق فولاد است، 
با بـــرد مقابل یـــاران اورونوف در ازبکســـتان شـــانس 
صعود خـــود را زنـــده نگه مـــی دارد. ازبکســـتانی که با 
دو شکســـت، اولین تیم حـــذف شـــده از رقابت های 

فوتبـــال المپیک لقـــب گرفت.
 در گـــروه چهـــارم، ژاپـــن با عملکـــرد فوق العـــاده، دو 
کلین شـــیت و به ثمر رســـاندن شـــش گل در دو بازی 
ابتدایـــی صعـــودش را قطعی کـــرده و رقابـــت جذاب 
صعود، بیـــن پاراگوئه و مالی برگزار خواهد شـــد. امید 
اصلـــی پاراگوئـــه در این مســـابقه، به خولیو انسیســـو 
مهاجـــم جـــوان تیـــم برایتون اســـت که در مســـابقه 
قبلـــی، یکـــی از بهترین گل هـــای ایـــن دوره از فوتبال 

المپیـــک را به ثمر رســـاند.

تاریخ سازی مهاجم تیم ملی فوتبال 
بانوان زامبیا در المپیک 

باربـــرا باندا مهاجـــم تیـــم ملی زنـــان زامبیـــا اولین و 
تنها بازیکنی اســـت که در 3 رقابـــت مختلف المپیک 
در یک مســـابقه هت تریک کـــرده اســـت؛ توکیو ۲۰۲۰ 
مقابل چین، توکیو ۲۰۲۰ مقابـــل هلند و پاریس ۲۰۲۴ 

در مقابل اســـترالیا.
باربرا باندا )زاده ۲۰ مارس ۲۰۰۰( فوتبالیســـت حرفه ای 
زامبیایی اســـت کـــه بـــه عنوان مهاجم برای اورلاندو 
پراید لیگ ملـــی فوتبال زنـــان )NWSL( بازی می کند 
و کاپیتان تیم ملی فوتبال زنان زامبیا اســـت. در سال 
۲۰۲۰، او اولین فوتبالیســـت زن در تاریخ المپیک بود 
کـــه هت تریک هـــای پشت ســـر هم بـــه ثمر رســـاند و 
اولین زنـــی بود کـــه در یـــک تورنمنـــت دو هت تریک 

. کرد
بانـــدا کاپیتـــان تیـــم زامبیـــا در المپیـــک ۲۰۲۰ توکیو 
بـــود؛ اولین باری کـــه زامبیا در مســـابقات بین المللی 
شـــرکت می کـــرد. در اولیـــن بـــازی مرحلـــه گروهی، 
باندا برابر هلند هت تریک کـــرد و در دومین مســـابقه 
گروهی خود، یک هت تریک دیگر برابر چین داشـــت 
که بـــازی با تســـاوی ۴–۴ به پایـــان رســـید. او بهترین 

گلزن آفریقـــا در تاریخ المپیک اســـت.

امباپه گرانترین بازیکن رئال نیست 

جـــود بلینـــگام  در پنجره نقـــل و انتقالات تابســـتانی 
ســـال گذشته از دورتموند جدا شـــد و به رئال مادرید 
پیوســـت و خیلی زود توانســـت توانایی هایـــش را در 
ترکیـــب این تیـــم و تحـــت هدایت کارلـــو آنچلوتی به 
نمایش بگـــذارد و با گل های مهمی که به ثمر رســـاند 
توانســـت در قهرمانی هـــای ایـــن تیـــم در رقابت های 
 لالیـــگا و لیـــگ قهرمانـــان اروپـــا تاثیرگـــذار ظاهـــر 

شود.
درخشـــش او در ترکیـــب رئال در همـــان فصل اول و 
ســـازگاری و پختگی قابل توجه اش تحســـین بسیاری 
را بـــرای او بـــه همراه داشـــت و باعث شـــد که خیلی 
زود نامـــش به عنـــوان یکی از مدعیان اصلی کســـب 
توپ طلای ۲۰۲۴ مطرح شـــود و البتـــه که ارزش او به 

شـــکلی باورنکردنی افزایـــش پیدا کند.
حالا ســـایت CIES خبر داده اســـت که ارزش بلینگام 
در بـــازار نقـــل و انتقـــالات در حـــال حاضـــر و پـــس 
از تنهـــا یـــک ســـال حضـــور در ســـانتیاگو برنابئـــو به 
۲۸۵.۱ میلیـــون یـــورو افزایـــش پیـــدا کـــرده اســـت. 
همین باعث شـــده اســـت که او به ارزشـــمندترین و 
 گرانقیمت تریـــن بازیکـــن حـــال حاضر رئـــال مادرید 

تبدیل شود.
این در حالی اســـت که کیلیان امباپـــه هم در پنجره 
تابســـتانی امســـال به عنوان بازیکـــن آزاد و به صورت 
رایگان از پاری ســـن ژرمن جدا شـــد و به رئال مادرید 
پیوســـت اما ارزش فعلـــی او در بازار نقـــل و انتقالات 
حـــدود ۲۵۰.۷ میلیون یورو اســـت و بـــه این ترتیب، 

بلینـــگام بالاتر از او قرار گرفته اســـت.

قصه ادامه دار جدایی کاپیتان ها
وضعیت مبهم سرخی روبرتو

ســـرخی روبرتـــو دیگـــر بازیکن بارســـلونا نیســـت؛ این بـــرای نخســـتین بار بعد 
از ۱۸ ســـال اتفـــاق افتـــاده، قـــرارداد او در پایـــان ماه ژوئـــن تمام شـــد و قبل از 
 آن بـــرای تمدیـــدش توافقـــی صـــورت نگرفـــت، ایـــن یعنـــی او فعلاً بـــدون تیم 

است.
بارســـلونا مایل اســـت روبرتـــو را دوباره جذب کنـــد و گفته می شـــود توافق اولیه 
صورت گرفته اما حداقل ظرف این چند هفته امکانپذیر نیســـت چون باشـــگاه 
هنوز قانـــون یک در برابر یک لالیـــگا را اجرا نکرده و قبل از امضـــای قرارداد با او 

باید اقدامات دیگـــری صورت بگیرد.
بـــه خاطـــر همیـــن ســـردرگمی، روبرتـــو دیگـــر منتظـــر بارســـلونا نمی مانـــد. 
نطـــور  آ مـــا  ا اســـت  لونیـــا  کاتا بـــه  بازگشـــت  لویتـــش  و ا بـــود  گفتـــه  و  ا
 کـــه اســـپورت گـــزارش داده، تـــلاش بـــرای پیداکـــردن تیمـــی جدیـــد را آغـــاز 

کرده است. 
ترجیـــح می دهد به لیگ برتـــر برود و همین حـــالا مورد توجه تیم های اســـتون 

ویلا و وســـتهام قرار گرفته است.
آژاکس هم به همراه تیم هایی از عربســـتان ســـعودی پیشـــنهاد داده اند. روبرتو 
به آنهـــا هم توجه می کنـــد اما میلش به انگلیس اســـت مگر اینکه بارســـلونا در 
اقدامـــی معجزه وار قانـــون لالیگا را رعایت کند در غیر این صورت شانســـی ندارد 

به تیمی برگردد که ابتدا در ۱۴ ســـالگی به آن پیوســـت.

بعد از جدایی سه بازیکن اصلی
دیگر کسی از رئال نمی رود

رئـــال مادرید ســـه بازیکن اصلی خـــود را از دســـت داده اســـت؛ تونی کروس، 
ناچـــو فرناندس و خوســـلو ماتو. بعید اســـت بازیکن دیگری در این تابســـتان 
از تیم جدا شـــود اما اگر قرار باشـــد کســـی از تیم برود، دنی ســـبایوس اســـت 

که بـــه خاطر فرصـــت کم بـــازی در فصل قبـــل ناراضی بود.
ســـبایوس تنها در نیمـــی از بازی های رئال مادرید حاضر بـــود و فقط در چند تا 
از آنهـــا در ترکیب اصلی قرار داشـــت اما حـــالا که کروس رفته و باشـــگاه هنوز 
جانشـــینی برایش در نظر نگرفته شـــاید فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ فرصت بیشتری در 

اختیار ایـــن بازیکن قرار دهد.
مارکا گزارش داده ســـبایوس مصمم و متعهد اســـت که در رئال مادرید بماند. 
در چنـــد هفته اخیر گزارش هایی منتشـــر شـــد دربـــاره اینکـــه او قصد جدایی 
از رئـــال مادریـــد را دارد اما دیگـــر این موضوع صحت ندارد. ســـبایوس فرصت 
دارد کـــه در تور پیش فصـــل در امریکا نظر کارلو آنچلوتـــی را جلب کند. او و لوکا 
مودریچ تنها هافبک های وســـط تیم هســـتند که در این ســـفر حضـــور دارند و 
ایـــن به او فرصـــت می دهد در فاصله ســـه هفتـــه مانده تا شـــروع لالیگا جای 

خودش را در تیـــم باز کند.
رئال مادرید در امریکا با میلان، بارســـلونا و چلســـی دیـــدار می کند و ۲۴ مرداد 
در ســـوپرجام اروپا به مصـــاف آتالانتا می رود. این تیم در نخســـتین بازی فصل 

۲۰۲۵-۲۰۲۴ لالیگا ۲۸ مرداد میهمان مایورکا اســـت.

تیم نصف و نیمه بارسلونا در تور امریکا
10 غایب بزرگ

بارســـلونا خود را بـــرای فصـــل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ آماده می کنـــد اما در تـــور امریکا ۱۰ 
بازیکن تیم اول حضور ندارند. یکشـــنبه هواپیمای بارسلونا 3۱ بازیکن این تیم 
را بـــه اورلاندو در فلوریدا برد و قرار اســـت در امریکا ســـه بازی دوســـتانه انجام 

دهند اما هانســـی فلیک در این تـــور ۱۰ بازیکن مهمـــش را در اختیار ندارد.
رونالد آرائوخو، پدری، گاوی، فرانکی دیونگ و آنســـو فاتی به دلیل مصدومیت 
با تیـــم نرفته اند، لامینـــه یامال و فران تـــورس که با تیم ملی اســـپانیا قهرمان 
یـــورو ۲۰۲۴ شـــدند، با شایســـتگی تعطیـــلات طولانی تری داشـــتند و بازیکنان 
جـــوان تیم، پائو کوبارســـی، فرمیـــن لوپس و اریک گارســـیا هـــم در پاریس به 

ســـر می برند تا تیـــم المپیک اســـپانیا را در بازی هـــای ۲۰۲۴ همراهی کنند.
ایلـــکای گوندوغان و رافینیا هم بـــا این پرواز به همراه بقیه نرفته و خودشـــان 
بـــه اورلانـــدو می روند. ژول کنـــده هم پنجشـــنبه در آناپولیـــس مریلند به تیم 
ملحق می شـــود. غول کاتالان بامداد فردا نخســـتین بازی اش در امریکا را برابر 
قهرمان لیگ برتر، منچسترســـیتی انجام می دهد. این تیم بامداد یکشـــنبه به 
مصاف رئال مادرید می رود و آخرین بازی اش در امریکا هم بامداد چهارشـــنبه 
۱۷ مـــرداد مقابل میـــلان خواهد بود. این تیم ســـپس به کاتالونیـــا برمی گردد 
و ۲۲ مـــرداد در جـــام خوان گامپـــر آخرین دیـــدار تدارکاتـــی اش را برابر موناکو 
بـــه انجام می رســـاند. نخســـتین بازی فصـــل بعد لالیـــگا ۲۷ مـــرداد در زمین 

والنســـیا خواهد بود.

ظرف همین چند روز، احتمالاً تیم فصل 
آینـــده نیکو ویلیامز مشـــخص می شـــود. 
بارســـلونا ســـخت در تلاش اســـت تا او را 
از تیـــم همیشـــگی اش، اتلتیـــک بیلبائو 
جـــدا کند کـــه به همـــراه بـــرادرش در آن 
بـــازی می کنـــد. گفته می شـــود مذاکرات 
تـــا جای خوبی پیـــش رفته و فقـــط تأیید 

بازیکن ۲۲ ســـاله مانده اســـت.
بارســـلونا و بـــه طـــور خـــاص رئیـــس و 
مدیـــر ورزشـــی ایـــن باشـــگاه بـــه ترتیب 
خـــوان لاپورتا و دکو، بـــرای متقاعدکردن 
ویلیامـــز هـــر کاری کرده انـــد امـــا کامـــلاً 
امـــکان دارد او به آنها پاســـخ منفی بدهد 
و حداقـــل یـــک فصـــل دیگـــر در بیلبائو 
بمانـــد. نبایـــد فرامـــوش کنیـــم شـــیرها 
این فصـــل در لیـــگ اروپا بـــازی می کنند 
 و همیـــن می تواند به او انگیـــزه مضاعف 

بدهد.
گفتـــه می شـــود دنـــی اولمـــو، پلن B یـــا 
گزینـــه جایگزیـــن بارســـلونا اســـت اگـــر 
نتواننـــد ویلیامـــز را به خدمـــت بگیرند. 
باشـــگاه مصمـــم اســـت ایـــن بازیکن ۲6 
ســـاله را جـــذب کنـــد اگرچـــه کار خیلی 
آســـان تر می شـــود اگر بتوانند همبازی او 
در تیـــم ملی اســـپانیا را ابتـــدا به خدمت 
بگیرند. شـــاید بتوان گفت باشـــگاه نگاه 

غلطـــی را دنبـــال می کند.
درســـت اســـت که بارســـلونا به یـــک بال 
چـــپ جدیـــد نیـــاز دارد اگـــر بـــه هـــدف 
اصلـــی خـــود در پنجـــره نقـــل و انتقالات 
تابســـتانی یعنـــی ویلیامـــز دســـت نیابد، 

دنی اولمو هـــم می تواند آنجـــا بازی کند. 
اما هانســـی فلیـــک همین حـــالا رافینیا، 
آنســـو فاتـــی و فـــران تـــورس را در اختیار 
دارد کـــه می تواننـــد در آن پســـت بـــه کار 
گرفتـــه شـــوند بنابرایـــن آنچنـــان نیازی 
نیســـت که بـــرای بازیکنـــی غیرتخصصی 
اینطور اشتیاق نشـــان دهند به خصوص 
اگـــر رافینیا بتواند فرمـــی را که فصل قبل 

نشـــان داد، تکـــرار کند.
عـــلاوه بـــر آن، اولمـــو در پســـت شـــماره 
پـــدری،  نیســـت.  نیـــاز  مـــورد  هـــم   ۱۰
ایلـــکای گوندوغان و فرمیـــن لوپس هم 
گزینه هـــای حاضـــر در تیـــم اول باشـــگاه 
هســـتند که می توانند در صـــورت نیاز در 
این پســـت بازی کننـــد. پابلو تـــوره را هم 
می توانند حفظ کننـــد. صرف 6۰ میلیون 
یـــورو برای بازیکنی کـــه ضرورتی برای تیم 
ندارد از نظر اقتصادی درســـت نیست آن 
هـــم در شـــرایط مالـــی وخیمی کـــه غول 

کاتـــالان در آن بـــه ســـر می برد.
انتخاب آشـــکار برای بارســـلونا این است 
پولی کـــه می خواهـــد بـــرای اولمو صرف 
کند بـــرای یک هافبک دفاعـــی بدهد، در 
کل تیم بارســـلونا جای خالی یک هافبک 
دفاعـــی طـــراز اول بشـــدت احســـاس 
می شـــود. لازم هم نیســـت این همه پول 
خـــرج کنند، میـــکل مرینو بیـــن ۲۰ تا ۲۵ 
میلیـــون یـــورو هزینـــه دارد و باقیمانـــده 
پول شـــان را می تواننـــد برای ســـال آینده 
نگه دارند یا اگر لازم شـــد و فرصت خوبی 

پیـــش آمد، خـــرج کنند.
بازیکن رؤیایی بارســـلونا می تواند مارتین 
ســـوبیمندی باشـــد که شـــانس متقاعد 
کردنش بـــرای جدایی از رئال سوســـیداد 
زیـــاد نیســـت و اگر پـــروژه خریـــد ویلیامز 
شکســـت بخورد و به باشگاه جواب منفی 
بدهـــد، قابـــل پیگیـــری اســـت. او خیلی 

بیشـــتر از اولمـــو به درد تیـــم می خورد.

در نهایت بارســـلونا امیدوار اســـت کـــه ویلیامز را 
از دســـت ندهـــد امـــا امکانش زیاد اســـت. تلاش 
بـــرای جذب اولمو مـــورد توجه مقامات بارســـلونا 
قـــرار گرفته و این بـــدون در نظر گرفتـــن نیازهای 

تیم اشـــتباه بزرگی اســـت.
 

مسأله ویلیامز خانوادگی است!
نیکو ویلیامـــز باید تصمیم مهمی بگیـــرد. بازیکن 
۲۲ ســـاله اتلتیـــک بیلبائـــو کـــه یـــک تابســـتان 
رؤیایـــی بـــا تیـــم ملـــی اســـپانیا داشـــته و یکی از 
چهره های درخشـــان ایـــن تیـــم در قهرمانی یورو 

۲۰۲۴ بـــوده حـــالا بایـــد بین رفتـــن به بارســـلونا 
یـــا مانـــدن در بیلبائـــو تصمیـــم بگیـــرد. ضمـــن 
اینکه پاری ســـن ژرمن هم مایل اســـت بـــه عنوان 
جانشـــین کیلیـــان امباپه او را بـــه خدمت بگیرد.

بیلبائو تیمی اســـت که نیکـــو از بچگی در آن بوده 
و در ســـن مامس کنار بـــرادرش، اینیاکی ویلیامز 
بازی می کنـــد، همین کافی اســـت تا به بارســـلونا 
جواب منفی بدهد. اسپورت کاتالونیا گزارش داده 
نیکو بـــه برادر بزرگتـــرش قـــول داده حداقل یک 
فصـــل در اروپا کنار هـــم بازی کننـــد. اگر بخواهد 
به ایـــن قول پایبنـــد باشـــد، ویلیامـــز کوچکتر در 

بیلبائـــو می مانـــد و باشـــگاه هـــم در عـــوض به او 
پیشـــنهاد قرارداد جدیدی می دهد و قیمت فسخ 
قـــراردادش بالاتر مـــی رود که در حـــال حاضر ۵۸ 
میلیون یورو اســـت. بارســـلونا تنها امیدوار است 
که خبرهای خوبی از قهرمـــان یورو دریافت کند.

فابریتزیو رومانو، خبرنگار مشـــهور گـــزارش داده 
تیم باسکی قصد دارد دســـتمزد او را افزایش دهد 
یعنـــی همان کاری که فصل قبـــل انجام داد. گفته 
می شود آرســـنال و چلســـی هم برای تقویت خط 
حمله خود به جذب این بازیکن جوان و مســـتعد 

می کنند. فکر 

اولویت نوکمپ نیکو ویلیامز است

اولمو، اشتباه بزرگ بارسلونا

تلاش برای 
جذب اولمو 

مورد توجه 
مقامات 

بارسلونا قرار 
گرفته و این 

بدون در 
نظر گرفتن 

نیازهای تیم 
اشتباه بزرگی 

است

پروژه بزرگ کومو برای لیگ ایتالیا
رافائل واران در تیم فابرگاس

کومـــو به صـــورت رســـمی خبـــر خریـــد رافائل 
واران، دارنـــده چهـــار قهرمانی لیـــگ قهرمانان 
و قهرمـــان جام جهانـــی ۲۰۱۸ را اعلام کرد. این 
مدافع فرانسوی 3۱ ســـاله با پایان قراردادش با 
منچســـتریونایتد بازیکن آزاد بود و با قراردادی 
دو ســـاله بـــا گزینـــه تمدیـــد یکســـاله بـــه تیم 
تازه وارد سری A ملحق شده است. او بلافاصله 
به اردوی تمرینی کومو در اتریش ملحق شـــده و 
با مربی های تیم، سســـک فابرگاس و اوســـیان 
رابرتـــز و همچنین هم تیمی هایـــش دیدار کرده 
است. واران در منچستریونایتد 9۵ بازی انجام 
داد و یـــک گل زد اما بـــا مصدومیت های متعدد 

۴۸ مســـابقه را از دست داد.
باشـــگاه کومو در بیانیه خود به ســـه قهرمانی او 
در لالیگا و همچنین کمک به منچســـتریونایتد 
برای بردن جام بعد از پنج ســـال اشاره کرده، او 
با شـــیاطین ســـرخ جام اتحادیه و جام حذفی 

انگلیس را فتح کرد.
فابرگاس در ســـال ۲۰۲3 به دوران فوتبال خود 
در کومـــو پایـــان داد و مربـــی تیم زیر ۱9 ســـال 
این باشـــگاه شـــد، بعد هم دســـتیار مربی این 

تیم شـــد. فابرگاس که با قراردادی چهارســـاله 
مربی باشگاه شده، درباره واران گفت: »رافائل 
بازیکـــن خاصـــی اســـت و خریدنـــش نشـــان 
می دهـــد مـــا انگیزه هـــای زیـــادی داریـــم. او 
افتخـــارات و تجربـــه بســـیار بالایـــی در دو تا از 
بهتریـــن لیگ هـــای جهـــان دارد و بی صبرانـــه 

منتظـــر کار با او هســـتم.«
انتقـــال واران بـــه کومـــو شـــباهت زیـــادی بـــه 
آمدن ســـاموئل اومتیتـــی، زوج او در قلب دفاع 
فرانســـه در جام جهانی ۲۰۱۸ بـــه لچه در فصل 
۲۰۲3-۲۰۲۲ دارد. کومـــو کـــه بعد از ۲۱ ســـال به 
بالاترین ســـطح فوتبال باشـــگاهی ایتالیا آمده، 
بـــه دنبـــال ارائه عملکـــردی قابل قبـــول در این 
فصل سری A اســـت و پیـــش از واران، پپه رینا و 
آلبرتـــو مورنو بازیکنان ســـابق لیورپول به همراه 
آندره آ بلوتی، آلبرتو دوســـنا، علی جاســـم و لوکا 
ماتزیتلـــی را بـــه خدمـــت گرفتـــه اســـت. کومو 
دیروز در نخســـتین بـــازی تدارکاتی پیش فصل 
به مصاف الهلال، قهرمان لیگ عربســـتان رفت 
و شـــاید شـــنبه در بازی با ولفســـبورگ بتواند از 

واران اســـتفاده کند.

انتظار دستمزد بالا انتقال را منتفی کرد
دخئا به جنوا نمی رود

پروســـه انتقـــال داویـــد دخئـــا بـــه جنوا 
شکســـت خورده چـــون ایـــن دروازه بان 
اســـپانیایی انتظارات غیرمعقولی درباره 
دستمزد دارد و باشـــگاه ایتالیایی به فکر 
گزینه هـــای جایگزیـــن افتـــاده اســـت. 
دروازه بان ســـابق منچســـتریونایتد یک 
ســـال قبـــل از ایـــن تیـــم جـــدا شـــده و 
بدون تیم اســـت. این گلر 33 ســـاله که 
زمانـــی یکـــی از بهتریـــن دروازه بان های 
جهـــان بـــود و در فصل آخـــر حضورش 
در منچســـتریونایتد دســـتکش طلایی 
گرفت، در طول ۱۲ ســـال ۵۴۵ بازی برای 
شـــیاطین ســـرخ انجام داد و با این تیم 
قهرمـــان لیـــگ برتر، جـــام حذفی، جام 
اتحادیـــه )دو بـــار( و لیگ اروپا شـــد و در 
فاصلـــه ســـال های ۲۰۲۲-۲۰۱۴ برای تیم 

ملی اســـپانیا ۴۵ بازی انجـــام داد.
آلبرتـــو  را  مربیگـــری اش  کـــه  جنـــوا 
جیلاردینـــو بـــر عهـــده دارد، خوســـپ 
مارتینس را بـــه اینترمیلان فروخته و به 
دنبال دروازه بان اســـت. گفته می شـــود 

دخئا که در ســـال ۲۰۱۱ از اتلتیکومادرید 
به تیم ســـر الکس فرگوســـن آمد، مایل 
بوده بـــه منچســـتریونایتد برگـــردد اگر 
اریـــک تن هـــاخ و مدیر فنـــی تیم، جان 
مورتـــا دیگـــر در تیم نبودند چـــون این 
دو باعـــث جدایی اش شـــدند. دومی 
از تیـــم جدا شـــد امـــا مربـــی هلندی 

همچنان روی نیمکت اســـت. دخئا 
که مـــورد توجه تیم های عربســـتانی 
نیز هســـت، حالا بایـــد تمرین های 

انفـــرادی اش را ادامـــه دهـــد تـــا تیم 
جدیدش را پیدا کند، شـــاید هم مجبور 

شـــود کمی توقعـــش را پاییـــن بیاورد.
یونایتد بـــه جای دخئـــا، آنـــدره اونانا را 
از اینترمیـــلان بـــا قیمـــت اولیـــه ۴3/۸ 
میلیـــون پوند خریـــد و ایـــن دروازه بان 
کامرونـــی در ۵۱ بـــازی ۱3 کلین شـــیت 
داشـــت. یونایتـــد در ایـــن تابســـتان دو 
خریـــد مهم داشـــته، لنـــی یـــورو از لیل 
بـــا ۵۲ میلیـــون پوند و یاشـــوا زیرکزی از 

بولونیـــا بـــا 36/۵ میلیـــون پوند.

گزارش یک

خ حسابی فر
خبرنگار



خبر

 اعتراض بوکسور زن استرالیایی
 به ممنوعیت حجاب در المپیک

بوکســـور زن مســـلمان اســـترالیایی بـــه ممنوعیت 
حجاب برای ورزشـــکاران فرانســـوی شـــرکت کننده 
در بعضی رشـــته های ورزشی در المپیک انتقاد کرد. 
ســـونکمبا ســـیلا، دونده سرعتی فرانســـوی، قبل از 
مراســـم افتتاحیه المپیک بـــه دلیل حجاب تا خطر 
حذف از ترکیب کاروان فرانســـه پیش رفت. با این 
حـــال در لحظـــات آخـــر تصمیم گرفته شـــد ســـیلا 
موهایـــش را بـــا کلاه پوشـــانده و اجازه پیـــدا کرد در 
رژه کاروان فرانســـه شرکت کند. تینا رحیمی، اولین 
بوکســـور زن مسلمان که برای اســـترالیا در المپیک 
مســـابقه می دهـــد، در رقابت ها، آســـتین های بلند 
و حجاب زیر پوشـــش محافـــظ دارد، او در شـــبکه  
اجتماعی با انتشـــار پســـتی به ممنوعیت پوشیدن 
روسری ورزشکار فرانســـوی برای حضور در المپیک 
اعتـــراض کـــرد. تینـــا رحیمی در پســـتش نوشـــت: 
»شـــما نباید بین عقاید و مذهب یا ورزش تان یکی 
را انتخـــاب کنید. این چیزی اســـت که ورزشـــکاران 
فرانســـوی مجبـــور بـــه انجـــام آن هســـتند. فرقـــی 
نمی کند چگونه لباس بپوشـــید، چه قومیتی دارید 
یـــا از چه مذهبی پیروی می کنیـــد. ما همه دور هم 
جمع می شـــویم تا به این رؤیا برســـیم. برای رقابت 
و برنده شـــدن هیچ کس نباید کنار گذاشـــته شود. 
تبعیـــض در ورزش، بویـــژه در المپیـــک و آنچـــه که 

نشـــان می دهد، مورد اســـتقبال قـــرار نمی گیرد.«

 جنجال شمشیرباز گرجستانی
 با حمله به داور

شمشـــیرباز گرجســـتانی داور را مقصـــر حذفش از 
المپیـــک پاریـــس دانســـت و بـــه ســـوی او حمله  ور 
شـــد. در رقابت های شمشـــیربازی ســـابر بازی های 
المپیک ۲۰۲۴پاریس، ســـاندرو بازادزه شمشـــیرباز 
مطـــرح گرجســـتان که مدال نقـــره و برنـــز انفرادی 
جهان را در کارنامه اش دارد در دیدار حســـاس برابر 
محمـــد عامر مصری باخت، درحالی که بازی ۱۴ - ۱۴ 
برابر بـــود، امتیاز آخر به بازیکن مصری داده شـــد و 
شمشیرباز گرجســـتان در مرحله یک هشتم نهایی 
حذف شـــد. این بازیکن پس از اینکه امتیاز آخر به 
بازیکن مصری داده شـــد، عصبانی شـــد و به سمت 
داور اســـپانیایی زن بـــازی رفت و او را با انگشـــتش 
تهدید کـــرد. داور ســـپس به ســـمت رختکن رفت 
و شمشـــیرباز گرجســـتانی چند متر پشـــت ســـر او 
دویـــد. بـــازادزه بـــه همـــکار داور گفـــت: »او زندگی 
مرا خراب کـــرد. او مرا کشـــت. وقتـــی از او توضیح 
خواســـتم، برگشـــت و رفـــت. بازی هـــای المپیک! 
عدالـــت کجـــا اســـت؟« تماشـــاگران نیز در ســـالن 
مســـابقه شمشیرباز سابر گرجســـتانی را هو کردند.

برنز المپیک برای جودوکار سوئدی
تـــارا باب الفتـــح جـــودوکار ایرانی الاصل ســـوئد برنز 

المپیک پاریـــس را بر گـــردن آویخت.
جودوکار ســـوئدی که پدری ایرانـــی دارد، در تاتامی 
وزن 48 کیلوگرم المپیک پاریس خوش درخشـــید 
و مـــدال برنز را دشـــت کرد. او کـــه در ۳ ژانویه ۲۰۰۶ 
در اســـتکهلم به دنیا آمده است، حالا در 18سالگی 
مدال المپیـــک را برگردن آویخت تـــا نوید آینده ای 
درخشـــان را بدهـــد. پـــدر و مـــادر تارا کشـــتی گیر 
بودند و او را تشـــویق می کردند که در رشـــته دیگری 
فعالیـــت کند. ترغیب هـــای پدر و مـــادر هم باعث 
شـــد تا او ورزش هـــای زیادی مثل تنیس، اســـکیت 
روی یـــخ را امتحـــان کنـــد امـــا در نهایت عشـــق به 
جودو روزبه روز در او شـــدت می گرفت و باعث شـــد 
تـــا با پشـــتکارش حالا به مـــدال المپیک برســـد. او 
درحال حاضر در باشـــگاه جودوی اســـتکهلم تحت 
هدایت مربی شـــخصی اش آن لوف، مربی باشگاه 
اولـــف لیندبلـــوم و مربـــی تیـــم ملـــی جیـــن بریج 

تمریـــن می کند. 
دختـــر جـــودوکا قبـــل از این هـــم موفق شـــده بود 
در مســـابقات جهانـــی ابوظبـــی مـــدال برنـــز و در 
گرنداســـلم باکو طـــلا بگیـــرد و جوان تریـــن برنده 

تاریـــخ این مســـابقات شـــود. 

کره صدمین طلای المپیک را گرفت
بان هیوجین تیرانداز تفنـــگ بادی کره ای در المپیک 
2024 پاریـــس،  صدمیـــن طـــلای المپیـــک را گرفت.  
یک مـــدال طـــلای تاریخـــی . تیرانداز کـــره جنوبی در 
مســـابقات تیرانـــدازی  تفنگ بادی 10 متـــر در المپیک 
پاریس، مـــدال طـــلای این رشـــته را از آن خـــود کرد. 
هیوجیـــن با 251.8 امتیـــاز علاوه بـــر  قهرمانی، رکورد 
المپیـــک را هم شکســـت. هوانگ یوتینـــگ چینی در 
جایـــگاه دوم قـــرار گرفت و مـــدال نقـــره را از آن خود 
کـــرد. همچنیـــن آدری گونیات سوئیســـی بـــا 230.3 
امتیـــاز به مـــدال برنز رســـید. نکته جالـــب اینکه این 

بازیکـــن کره ای تنها 16 ســـال ســـن دارد.
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والنتیرهایی که همراه نیستندرکورد فلپس جلوی چشمانش شکسته شداز الکل، افسردگی و پای شکسته تا مدال المپیک

شـــناگر انگلیســـی درحالـــی بـــه مـــدال 
نقـــره ۱۰۰متـــر کـــرال ســـینه بازی هـــای 
المپیـــک ۲۰۲۴ رســـید کـــه ســـال قبـــل 
پایـــش شکســـته بـــود، الـــکل مصـــرف 
می کـــرد و بشـــدت افســـردگی داشـــت. 
آدام پیتی شناگر انگلیسی در مسابقات 
100متر کرال ســـینه با اختـــلاف دوصدم 

ثانیـــه بـــا قهرمان بـــه مدال نقره رســـید 
تا از رســـیدن به ســـومین طلای متوالی 
المپیک محروم شـــود. پیتی 29ساله که 
در المپیک هـــای 2016 و 2020 بـــه عنوان 
قهرمانـــی 100 متـــر کرال ســـینه رســـیده 
بـــود، تلاش زیادی کرد تـــا پس از مایکل 
فلپس اســـطوره ای دومین شـــناگر مرد 
تاریخ باشـــد که در ســـه المپیک متوالی 
و در یـــک ماده، طـــلا می گیرد امـــا تنها 
دوصدم ثانیه کـــم آورد. نکته قابل توجه 
در مورد این شـــناگر انگلیسی، مشکلات 
روانـــی و افســـردگی شـــدید او در ســـال 
گذشـــته بود. پیتی در سال 2023 اعلام 
کرد شـــنا را کنار گذاشته است. او علاوه 
بر افســـردگی با مصرف الکل هم دســـت 
بـــه گریبان بـــود و با یک پای شکســـته، 
اصلاً وضعیت خوبی نداشـــت! پیتی در 
نهایت، اکتبر ســـال 2023 تصمیم بزرگ 
خود را برای بازگشـــت به دنیای قهرمانی 
و شـــرکت در المپیک گرفت که حاصل 

آن مدال نقـــره المپیـــک پاریس بود.

لئـــون مارچنـــد فرانســـوی روی دســـت 
مایکل فلپس اسطوره شـــنا زد. در ادامه 
رقابت های شـــنای المپیک پاریس لئون 
مارچنـــد در۴۰۰ متـــر انفـــرادی، طـــلای 
این مـــاده را با شکســـتن رکـــورد مایکل 
فلپـــس، اســـطوره شـــنای جهـــان صید 
کرد. مارچند ۲۲ ســـاله با زمان ۴ دقیقه 

و ۲ ثانیـــه و ۹۵ صدم ثانیـــه رکوردی را که 
مایـــکل فلپـــس امریکایـــی در بازی های 
المپیـــک ۲۰۰۸ پکن بـــا ۴دقیقه و ۳ثانیه 
و ۸۴صـــدم ثانیـــه ثبـــت کـــرده بـــود را 
ارتقا داد تا روی دســـت اســـطوره شـــنای 
جهان بلند شـــود. جالب اینجاســـت که 
فیلپس در طـــول این رقابت در ســـالن 
نشســـته بود و از نزدیک شکســـته شدن 
رکوردش را دید. همچنیـــن در این ماده 
مدال نقـــره بـــه تومویوکی ماتسوشـــیتا 
ژاپنی رســـید و کارســـون فاستر امریکایی 
بـــه مـــدال برنـــز بســـنده کـــرد. قبـــل از 
ایـــن شـــناگر جـــوان فرانســـوی بارها با 
فلپـــس مقایســـه شـــده بود که حـــالا او 
با ایـــن رکوردشـــکنی نشـــان داد که این 
مقایســـه ها بی جـــا نبوده اســـت. بومن 
مربـــی این شـــناگر قبـــلاً مربـــی فلپس 
بـــوده اســـت و همان طور که توانســـت 
پرافتخارتریـــن ورزشـــکار تاریخ المپیک 
را هدایت کند، حالا هدایت این شـــناگر 

فرانســـوی را بر عهـــده دارد.

یکی از مشـــکلات المپیک پاریس، عدم 
اســـتفاده از والنتیرهای مســـلط و آگاه از 
شـــرایط مســـابقات و حتـــی جایگاه های 
تعییـــن شـــده در ســـالن های مختلـــف 
برای مســـئولان، خبرنگاران و ورزشکاران 
اســـت. والنتیرهایـــی که بـــه دلیل عدم 
تســـلط به زبان انگلیســـی در بسیاری از 

موارد نـــه تنها هیـــچ کمکـــی نمی کنند، 
بلکه تلاشـــی هم برای پیدا کردن راه حل 
و راهنمایـــی انجام نمی دهنـــد. از طرفی 
به دلیل عدم ســـاخت زیرســـاخت های 
ورزشـــی جدید بـــرای المپیـــک برخلاف 
بســـیاری از ادوار گذشـــته، فرانســـوی ها 
تـــلاش کردنـــد تـــا از امـــکان تاریخـــی و 
موجود برای برگزاری مسابقات استفاده 
کننـــد. موزه ها، نمایشـــگاه ها و کاخ های 
تاریخـــی کـــه تبدیل بـــه اماکن ورزشـــی 
شـــدند، اما در بســـیاری از مـــوارد فرایند 
این تغییرات با مشـــکلات زیـــادی همراه 
اســـت. یکـــی از ایـــن مشـــکلات عـــدم 
آشـــنایی والنتیرهـــا با این امکان اســـت 
کـــه باعث شـــده در مواجهه با ســـؤالات 
اگر موفق بـــه برقراری ارتباط شـــوند هم 
نتوانند کمک آنچنانی داشـــته باشند. از 
دیگر مشـــکلات اســـتفاده از ایـــن اماکن 
به جای مجموعه های ورزشـــی تخصصی 
فراینـــد ورود و خـــروج بـــه بخش هـــای 

مختلف اســـت.

هنگ کنــگ بــرای مــدال آوران طلایــی 
پــاداش 63 میلیــارد تومانــی می دهــد. 
پاداشــی شــگفت انگیز کــه هنگ کنگ 

را در رتبــه اول قــرار داده اســت.
مجلــه فوربــس بــرای اطــلاع از ایــن 
ارقــام بــا کمیته هــای ملــی المپیــک 
ی  ی هــا باز ر  حاضــرد ن  ا و کار  2 0 6

پاریــس تمــاس گرفــت.  المپیــک 
در مجمــوع 33 کشــور تأییــد کردنــد 
کــه واقعــاً قصــد دارنــد بــه ورزشــکارانی 
کــه با مــدال طــلا برمی گردنــد، پاداش 

نقــدی بدهنــد.

 ، نهــا آ همــه  بیــن  ز  ا هنگ کنــگ 
ســخاوتمندترین اســت؛ آن هــم بــا 
بقیــه  بــه  نســبت  فاحــش  تفاوتــی 
ایــن قلمــرو خودمختــار،  کشــورها. 
مســتقل از چیــن رقابــت می کنــد و تــا 
قبــل از ایــن بازی هــا تنهــا دو بــار طــلا 

کســب کــرده بــود.
امســال ویویان کنــگ شمشــیرباز اپــه، 
ســومین تاریخ ســاز هنگ کنــگ شــد 
و 706هــزار یــورو )معــادل 63میلیــارد 

تومــان( بــه جیــب می زنــد.
ــگ  ــان کن ــه ویوی ــود ک ــش ب  دو روز پی
ی  طــلا ل  ا مــد لیــن  و ا ی  ا و ن  مــا
زنــان  پــه  ا فینــال  در  را  کشــورش 
المپیــک 2024 پاریــس به دســت آورد.
 شــماره یــک جهــان در یــک مقطــع 

توانســت  او  امــا  افتــاد،  1-7 عقــب 
مبهــوت  را  فرانســوی  مالــو  اوریــن 
مهارتــش کنــد. او بعــد از قهرمانــی 
کامــلاً احساســاتی شــد و گریــه کــرد؛ 
بــرای  بــرای قهرمانــی.  اشــک هایی 
طلایــی کــه یــک ملــت را خوشــحال 
کــرد. مــردم هنگ کنــگ، قهرمانــی 
ــن  ــژه  جش ــی وی ــده او را خیل خیره کنن

گرفتنــد.
م  مقــا بــه  فقــط  هنگ کنــگ  مــا  ا
اول جایــزه نمی دهــد. بــرای مــدال 
نقــره هــم 350 هــزار یــورو می دهــد. 
صربســتان هــم 500 هــزار و 200 یــورو به 

برنــده طــلا پــاداش می دهــد. 
صربســتان بــه نوبــه خــود عــلاوه بــر 
جایــزه نقــدی در صــورت کســب طــلا، 

بــه تمــام مــدال آوران المپیــک خــود 
از  مســتمری پرداخــت می کنــد کــه 
ســن 40 ســالگی دریافــت می کننــد.
در گــزارش فوربــس، اســپانیا بــا جایــزه 
94 هــزار یورویــی در رده 15 برتر جهان 

قرار دارد.

رقم باورنکردنی پاداش قهرمانی در المپیک
هنگ کنگ 63 میلیارد پاداش می دهد
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پرنده سوئدی- امریکایی فاتح بالقوه پرش با نیزه

دوپلانتیس؛ چه حکومت شیرینی

 
مسابقات دوومیدانی المپیک پاریس 
به رســـم و سیاق همیشـــگی المپیک 
در هفتـــه دوم ایـــن رقابت  هـــا برگزار 
می شـــود اما اگرچه در اکثـــر مواد این 
رشته جذاب ورزشـــی پیش بینی فرد 
پیروز کار ســـختی اســـت، در پرش با 
نیـــزه مـــردان وضعیت فـــرق می کند 
و بســـیار بعیـــد می نمایـــد کـــه فردی 
بجـــز مونـــدو دوپلانتیس ســـوئدی- 
امریکایـــی بـــر ســـکوی نخســـت این 
مـــاده بایســـتد. مونـــدو دوپلانتیس 
کـــه نـــام کامـــل و واقعـــی اش آرماند 
گوســـتاو دوپلانتیس اســـت، نه تنها 
قهرمـــان پرش با نیـــزه المپیک قبلی 
)2020 توکیو( اســـت بلکه در دو دوره 
پیکارهـــای قهرمانـــی جهـــان هـــم بر 
ســـکوی نخســـت ایســـتاده و تاکنون 
7 بـــار رکـــورد جهانـــی ایـــن مـــاده را 
ارتقا بخشـــیده اســـت. آخرین مرتبه 
رکوردشـــکنی دوپلانتیس 25 ســـاله، 
حدنصـــاب خیره کننـــده 6/23 متـــر 
را در پـــی داشـــت کـــه در پیکارهـــای 
دوومیدانـــی قهرمانـــی جهان ســـال 
پیش به دســـت آمـــد و 7 ســـانتیمتر 
بیشـــتر از میزان پرشـــی است که هر 
یـــک از ســـایر ورزشـــکاران ایـــن ماده 
بـــه آن نائـــل آمده اند. ایـــن مصادیق 
و نشـــانه  های حکومت مردی اســـت 
که زادگاهش شـــهر لافایـــت در ایالت 

لوئیزیانای امریکا اســـت و در 5 ســـال 
اخیـــر در پـــرش بـــا نیزه بزرگســـالان 
بی رقیـــب نشـــان داده و هـــر کار کـــه 
خواســـته انجـــام داده و بســـیار بـــه 
نـــدرت در یـــک رقابـــت بین المللـــی 
تســـلیم رقبایش شده اســـت. اگر در 
نظـــر بگیریم که دوپلانتیس ســـابقه 
کســـب دو مـــدال طـــلای ایـــن ماده 
در مســـابقه  های دوومیدانـــی داخل 
ســـالن قهرمانـــی جهان را هـــم دارد، 

معیار و ملاک صحیح تری را از میزان 
حاکمیت او بر مـــاده تخصصی اش به 

دســـت می آوریم.
 

نگاهی جدی به 6/30 متر
هـــر اتفاقـــی در پاریـــس روی بدهد و 
دوپلانتیـــس هر فرجامـــی در یورش 
مجـــددش به مـــدال طلای پـــرش با 
نیزه داشته باشد، شـــک نکنید که او 
داعیه شکســـتن مجدد رکورد جهانی 

مـــاده تخصصـــی خـــود را دارد و ایـــن 
را مقولـــه ای پایـــان یافته بـــرای خود 
نمی دانـــد. وی می گویـــد: »مطمئنم 
کـــه تـــوان پرش  هـــای بلندتـــر از این 
را هـــم دارم و بـــزودی زود ایـــن کار را 
خواهـــم کرد. دو ســـانتیمتر و شـــاید 
هـــم قدری بیشـــتر بر رکـــورد فعلی ام 
خواهـــم افـــزود زیرا همین حـــالا نیز 
ایـــن حـــس را دارم کـــه توان پرشـــی 
دارم.«  را  متـــر   6/23 از  مرتفع تـــر 

خوشـــبینی دوپلانتیس در این زمینه 
بـــه حدی اســـت کـــه حتی بـــه 6/30 
متر هـــم فکـــر می کند کـــه در دوران 
حاکمیـــت مطلـــق و طولانی ســـرگی 
بوبکای روســـی و افســـانه ای بر پرش 
با نیـــزه هـــم هدفی بســـیار ســـخت 
تلقـــی می شـــد. دوپلانتیـــس اظهـــار 
مـــی دارد: »با رســـیدن بـــه 6/30 متر 
به همـــان مرتبتی می رســـم که به آن 
چشـــم دارم. هدف من این است که 

به قدرت مطلقه رشـــته ورزشی خود 
تبدیل شـــوم، در هر مســـابقه مهمی 
بـــه پیـــروزی برســـم و هر جـــا که به 
میـــدان مـــی روم، این باور بـــه وجود 
آید که مقام اولی به ســـوی من میل 
و گرایش دارد. این بســـیار شـــیرین 
اســـت که شـــما مرد اول رشـــته تان 
باشـــید و در ضمن اطمینان داشـــته 
باشـــید که می توانیـــد از نصاب  های 

موجود هـــم فراتـــر بروید.«

گزارش یک

وصال روحانی
روزنامه نگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

تحقیرنماینده رژیم صهیونیستی توسط جودوکار تاجیک طلای المپیک برای اسکیت باز ۱۴ ساله
جودوکای تاجیکســـتانی بعد از پیـــروزی مقابل 
نماینـــده رژیم صهیونیســـتی شـــعار »الله اکبر« 

داد.  سر 
نورعلـــی امامعلی جـــودوکار اهل تاجیکســـتان 
بعد از مســـابقه بـــا نماینده رژیم صهیونیســـتی 
در دور یک شـــانزدهم المپیـــک ۲۰۲۴ پاریس، از 
دســـت دادن با او خـــودداری کـــرد. امامعلی که 
پیروز این مســـابقه شـــد، برای انجام ژست های 
مرسوم پس از مســـابقه به سمت حریف نرفت 
و از تشک خارج شـــد. کاربران شبکه اجتماعی 
ایکس اشـــاره کردند که جودوکای تاجیکستانی 
قبل از خـــروج از تاتامـــی با بالا بردن انگشـــت 

ســـبابه شـــعار  الله اکبر را به زبان آورده است.

روز یکشـــنبه رقابت های اســـکیت بورد خیابانی 
زنان که از رشـــته های نوظهور در المپیک است 
برگزار شـــد و در این مـــاده، کوکو یوشـــی زاوا از 

کشـــور ژاپن به مدال طلا رســـید. 
یوشـــی زاوا، با ۱۴ سال ســـن یکی از جوان ترین 
مـــدال آوران تاریخ بازی های المپیک تابســـتانی 
محســـوب می شـــود. مدال نقره به لیـــز آکامای 
۱۵ ســـاله از ژاپن و برنز به رایســـا لئال ۱۶ ســـاله 

از برزیل رسید. 
جوان ترین برنـــده مدال طلا در تاریخ المپیک، 
مارجوری گســـترینک است که در رشته شیرجه 
المپیک ۱۹۳۶ برلین، در ۱۳ سالگی برای امریکا 

مدال طلا را کسب کرد.

 عجین شده با 
دوومیدانی

شرح اوصاف دوپلانتیس زمانی 
کامل تر می شود که توضیح 

بدهیم وی از یک خانواده کاملاً 
عجین شده با دوومیدانی 

می آید؛ پدر او قهرمان سابق 
همین ماده بوده و مادرش 

متخصص ماده هفت گانه زنان 
که رشته ای با در برداشتن 

7 ماده دوومیدانی و مشابه 
ده گانه مردان است و البته 

 خودش هم دوومیدانی را از
 ۵ سالگی شروع کرد و آن چنان 

بااستعداد بود که در سال 
۲۰۱7 هم قهرمان زیر ۲۰ سال 
اروپا شد و هم مدال طلا را در 

پیکارهای جهانی این رده سنی 
برد و پیش از همه اینها در 

سال ۲۰۱۵ در هیأت ورزشکاری 
۱۵ ساله قهرمان پرش با نیزه 
نوجوانان جهان هم شد. به 

واقع کارنامه این جوان به قدری 
پربار است که هر چقدر بیشتر 

از آن گفته شود، باز از حجم 
ناگفته  ها کاسته نخواهد شد.
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پرسپولیس6

پرسپولیس دو سهمیه خارجی دارد
گفته می شـــد باتوجـــه به اینکـــه دو ســـهمیه خارجی 
تیم پرســـپولیس )نبیـــل باهویی و وحـــدت هنانوف( 
حضـــور  ی هـــا  باز رصـــد  د  6 0 ر  د گذشـــته  فصـــل 
نداشـــتند، پرســـپولیس بـــا محدودیت بـــرای جذب 
بازیکـــن خارجی مواجـــه خواهد شـــد و احتمـــالاً دو 
ســـهمیه خارجـــی ایـــن تیم کســـر می شـــود. بـــا این 
حال رضـــا درویـــش، مدیرعامل پرســـپولیس معتقد 
اســـت پرســـپولیس مشـــکلی از ایـــن بابـــت نـــدارد و 
 بحـــث کســـر ســـهمیه خارجـــی ایـــن باشـــگاه صحت 

ندارد. 
از  بخشـــی  در  پرســـپولیس  باشـــگاه  مدیرعامـــل 
مصاحبـــه اش در این خصوص گفت: گفتند شـــصت 
درصـــد تعداد بازی هـــا. نبیل باهویـــی از هفته چهارم 
آمد، یازده بازی کـــرد و در نیم فصل هم رفت. وحدت 
هنانوف را هم نمی توانســـتیم در فیفـــادی او را به تیم 
 ملی ندهیم و اســـناد پزشـــکی مصدومیـــت او موجود 

است.
  

پرسپولیس از الوکره پولی نگرفته است
بعـــد از کش وقوس هـــای زیـــاد و بیـــش از یـــک مـــاه 
مذاکـــره بـــا العربـــی و الوکـــره، ســـرانجام الوکـــره بـــا 
مبلـــغ یک میلیـــون و ســـیصدهزار دلار و یـــک اردوی 
رایـــگان رضایت نامـــه عبدالکریـــم حســـن را دریافت 
کرد. حـــال بـــا اعلام رضـــا درویـــش این باشـــگاه هنوز 
این مبلغ ســـنگین را دریافت نکرده است. مدیرعامل 
پرســـپولیس گفـــت: مگـــر می شـــود همین جـــوری 
ایـــن پـــول را گرفـــت؟ بایـــد نامـــه بدهیـــم، شـــماره 
حســـاب اعلام کنیـــم تـــا پـــول را بگیریـــم. هرجایی 
 یا هرکســـی را کـــه معرفـــی کنیـــم می تواند ایـــن پول 

را بگیرد.
  

دو دستیار گاریدو در باشگاه

مربـــی و مربی بدنســـاز پرســـپولیس که قبـــل از این 
قـــرارداد خـــود را بـــه صـــورت الکترونیکـــی بـــه امضـــا 
رســـانده بودنـــد، بـــا حضـــور در باشـــگاه نســـبت بـــه 
امضای قـــرارداد فیزیکی اقدام کردند. چـــاوی اولیوا و 
ادریس سایسی، دیروز)دوشـــنبه( با حضور در باشگاه 
ضمن نشســـتی که با رضا درویش و حســـین بادامکی 
داشـــتند، قراردادهایشـــان که پیش از ایـــن به صورت 
الکترونیکی به امضا رســـیده بـــود را به صورت فیزیکی 

هم امضـــا کردند.
   

 امکانات جدید بدنسازی 
در محل تمرین

باتوجه به درخواســـت کادرفنی پرسپولیس، امکانات 
جدیـــدی به تجهیـــزات تمرینـــی پرســـپولیس اضافه 
شـــد. خوان کارلوس گاریدو پس از ســـفر بـــه ایران در 
نخســـتین اقدام، بازدیدی از امکانات ورزشگاه شهید 
کاظمـــی داشـــت و آن را مـــورد تأیید قـــرار داد. پس از 
آن مدیرعامـــل باشـــگاه تأکید کرد چنانچـــه امکانات 
بیشـــتری هـــم نیـــاز باشـــد فراهـــم خواهد شـــد. در 
همین راســـتا ادریـــس ساســـی، مربی بدنســـاز، طی 
روزهـــای گذشـــته ، تجهیزاتـــی را درخواســـت کرد که 
ایـــن موارد بـــا هماهنگی هـــای به عمل آمـــده، فراهم 
شـــد. گفتنی اســـت؛ باشـــگاه پرســـپولیس عـــلاوه بر 
مجموعه شـــهیدکاظمی، یک ســـالن بدنسازی مجهز 
هـــم خـــارج از ایـــن مجموعـــه در اختیـــار دارد تـــا در 
صورت احســـاس نیاز کادرفنی بعضی جلسات تمرینی 

در آن انجام شـــود.
  

اورونوف جمعه در اردوی پرسپولیس
اوســـتون اورونوف که در همراهی با تیم ملی المپیک 
ازبکســـتان، نماینده باشگاه پرســـپولیس در المپیک 
پاریـــس ۲0۲۴ بـــود با توجه بـــه خاتمـــه بازی های این 
تیـــم در رقابت هـــا، با پایـــان مرحله گروهـــی، پس از 
چنـــد روز اســـتراحت و ریـــکاوری، در اردوی ترکیه به 
جمـــع سرخپوشـــان ملحق خواهد شـــد و خـــود را به 

خوان کارلـــوس گاریدو معرفـــی خواهد کرد.
ایـــن برنامه ریزی با هماهنگی ســـرمربی انجام شـــد و 
او طبق اعلام صـــورت گرفته روز جمعـــه ۱۲ مرداد، به 

ترکیه ســـفر خواهد کرد.
تیـــم ملـــی المپیک ازبکســـتان در ســـومین و آخرین 
دوره  ایـــن  فوتبـــال  رقابت هـــای  در  خـــود  پیـــکار 
مســـابقات، فـــردا برابـــر تیـــم دومینیکـــن بـــه میدان 
مـــی رود و در صورت کســـب ســـه امتیاز این مســـابقه 
 نیـــز ســـهمیه صعـــود بـــه مرحله بعـــدی را به دســـت 

نخواهد آورد.

میلاد سرلک تهدید شد
در شـــرایطی کـــه گفته می شـــود میلاد ســـرلک قصد 
دارد با گرفتن کســـر خدمت راهی پرســـپولیس شود، 
ســـعید دقیقی ســـرمربی ملوان درباره او گفته است: 
»متأســـفانه هنوز میلاد ســـرلک را زیارت نکردیم. قرار 
بـــود بیایـــد و خـــودش را معرفی کند ولی مـــن نامه او 
را قطعـــاً خواهـــم زد. اگـــر بخواهد با این وضـــع ادامه 
دهـــد هم بحث اضافـــه خدمت در میـــان خواهد بود 

هـــم اینکه باید خـــودش را به پـــادگان معرفی کند.«

خبر

بـــا وجـــود اینکـــه ورزشـــگاه تختـــی 
تهران به عنوان میزبان رقابت های 
پرســـپولیس و اســـتقلال در لیـــگ 
معرفی شـــده، تکلیـــف میزبانی این 
لیـــگ  باشـــگاه در رقابت هـــای  دو 
نخبگان آســـیا مشـــخص نیســـت. 
احتمـــال ایـــن موضوع وجـــود دارد 
که مانند ورزشـــگاه آزادی، ورزشگاه 
 AFC تختی نیز اســـتانداردهای لازم
برای میزبانی در لیگ نخبگان آسیا 
را کســـب نکنـــد و در ایـــن صـــورت، 
احتمال میزبانی دو باشگاه تهرانی در 

شهرستان ها وجود خواهد داشت.
رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس 
در جدیدترین مصاحبه خود، راجع 
به وضعیت بازسازی ورزشگاه آزادی 
گفتـــه: »دغدغـــه همـــه فوتبالی ها 
آزادی است.  آماده سازی استادیوم 
چندین بـــار بـــا مدیریـــت شـــرکت 
کار  و  داشـــتم  صحبـــت  تجهیـــز 
شـــبانه روزی به طور دو شـــیفت ۱۲ 
ســـاعته در حال انجام است که  ای 
کاش این آماده ســـازی سال گذشته 
اتفاق می افتاد و می توانستند امروز 
ورزشـــگاه را برای لیگ و آســـیا آماده 
داشته باشند. مسئولان فدراسیون 
همگی پـــای کار آمده انـــد و با توجه 
به اینکه مشـــکلاتی وجود دارد، قول 
دادند که ورزشـــگاه آزادی برای بازی 
آسیایی آماده شود. ما باید این را در 

نظر بگیریم که حضور هواداران مهم 
اســـت. از نبودن آنها ســـال گذشته 
آسیب دیدیم و امیدوارم بودجه ای 
که لازم اســـت برای ترمیم مشکلات 
ورزشگاه آزادی تأمین شود و بتوانند 
بموقـــع آن را تحویل دهند تا آبرویی 
بـــرای جمهـــوری اســـلامی در میان 

تیم های آسیایی باشد.«
درویش همچنین در رابطه با اوضاع 
ورزشگاه تختی صحبت کرده است: 
»استادیوم تختی ۳0 هزار گنجایش 
پرهـــوادار  بازی هـــای  بـــرای  و  دارد 
مناسب نیست و شنیده ام قرار است 
چند بازی پرسپولیس و استقلال در 
ورزشگاه آزادی برگزار شود ولی لیگ 
نخبگان آسیا خیلی سخت است که 
در تختی برگزار شود. امکاناتی باید 
مهیا شـــود که ممکن اســـت در یک 
ماه تکمیل شـــود و متأســـفانه کاری 
که ســـال گذشته باید انجام می شد 
یک ســـال به تعویق افتاد. تیم های 
بزرگ آســـیا به ایـــران می آیند و باید 
بداننـــد که ما هم اســـتادیوم مجهز 
در اختیـــار داریـــم  و هوادارانمان در 

کنارمان هستند.«
این در حالی است که خوان کارلوس 
پرســـپولیس،  ســـرمربی  گاریـــدو 
روز یکشـــنبه در خصـــوص برگزاری 
بازی هـــای تیمش در یک ورزشـــگاه 
مناســـب اظهارنظر کرده بود: »فکر 

می کنم تیم بزرگی مثل پرسپولیس 
باید همیشـــه در ورزشـــگاهی بزرگ 
بازی کند و  این حق باشـــگاه است. 
اگر در استادیوم بزرگ بازی نکنیم، 
مشـــکل ایجاد می شود و درخواست 
دارم که این اجازه را به پرســـپولیس 
بدهنـــد که در ورزشـــگاه بزرگ بازی 

کند.«
با توجه به این صحبت ها، مشخص 
در  حاضـــر  مســـئولان  کـــه  اســـت 
فدراســـیون و باشـــگاه ها راجـــع به 
توانایی ورزشگاه تختی برای میزبانی 

مطمئـــن  آســـیایی  رقابت هـــای  از 
نیستند و شاید این موضوع، تبعات 
سنگینی برای سرخابی های پایتخت 
داشته باشد. برگزاری بازی های این 
دو تیم در شهرهای تبریز و اصفهان، 
با توجه به رقابت تیم های پایتخت با 
تیم های شهرستان ها اتفاقی عجیب 
و بی سابقه است و مدیران باشگاه ها 
باید فکری به حال میزبانی تیم های 
ایرانـــی در رقابت های لیگ نخبگان 
آسیا بکنند. به طور مثال تصور کنید 
که باشگاه بارســـلونا، به دلیل آماده 

نبودن ورزشـــگاه نیوکمپ بازی های 
اروپایی خود را در قلمرو رقیب یعنی 

سانتیاگو برنابئو برگزار کند!
در حـــال حاضـــر ورزشـــگاه نقـــش 
جهان اصفهان تنها ورزشگاه ایرانی 
متناسب با اســـتانداردهای جهانی 
بـــه نظر می رســـد و پـــس از میزبانی 
این ورزشگاه از رقابت تیم ملی ایران 
و قرقیزســـتان، احتمـــال میزبانـــی 
این ورزشـــگاه از بازی های آســـیایی 
پرســـپولیس و اســـتقلال نیز وجود 

دارد.

الحاقیه قرارداد دو روز بعد از حضور در مراسم ختم

ابعادی  تازه از جدایی جنجالی بیرو
علیرضـــا بیرانوند در خصوص اتفاقات منجر به فســـخ قراردادش، 2 به گزارش ایران ورزشـــی، رضا درویش اخیراً در پاسخ به ادعاهای 
مصاحبه ای انجام داد که بخش هایـــی از آن نکات جالب توجهی 
دارد. رضا درویش مدیرعامل پرســـپولیس در این رابطه مطرح کرد: »دوســـت 
دارم از بیرانوند بپرســـم الحاقیه ای که به درخواســـتش در قرارداد گنجانده شد 
چه ارتباطی با مصدومیت و باز شـــدن گچ دســـتش داشـــت. بیشتر از این هم 
در ایـــن مورد صحبت نمی کنـــم. این ادعا درحالی از ســـوی رضا درویش مطرح 
شـــده که ارتباط بین شکســـتگی دســـت بیرو بـــا الحاقیه موجود ســـؤال های 
زیـــادی را دربـــاره این پرونـــده پرماجرا بـــه وجود مـــی آورد. با این حـــال دومین 
جلسه رســـیدگی به پرونده شکایت باشـــگاه پرســـپولیس از علیرضا بیرانوند، 
فردا با حضور وکلای این بازیکن، باشـــگاه شـــاکی و باشـــگاه تراکتـــور در کمیته 
تعییـــن وضعیت برگزار خواهد شـــد.« این صحبت ها باعث شـــد تا ســـناریوی 
عجیبـــی در بیـــن پرسپولیســـی ها مطرح شـــود که اضافـــه شـــدن الحاقیه به 
قـــرارداد بیرانوند پشـــت پرده خاصی داشـــته کـــه بی ربط به مصدومیـــت او در 
اردوی نـــوروزی تیـــم ملـــی هـــم نبـــوده اســـت. بیرانوند پـــس از بازی ایـــران و 
ازبکستان مدعی شـــده بود در قراردادش هیچ بند فسخی ندارد و نمی خواهد 
به باشـــگاه برای پرداخت مطالبات خود فشـــار بیـــاورد. صحبت هایی که در آن 
زمـــان با واکنـــش مثبت هواداران پرســـپولیس همراه شـــد ولـــی بیرانوند تنها 
چنـــد روز پـــس از این صحبت هـــا قراردادش را فســـخ کرد و حالا مدعی شـــده 
کـــه کاملاً قانونی ایـــن کار را انجـــام داده اســـت. این درحالی اســـت که امضای 
الحاقیـــه جدید بیرانوند بـــا پرســـپولیس در تاریخ ۱۴0۳/۱/۲7 صـــورت گرفته، 
دقیقاً یک روز بعد از حضورش در مراســـم ختم همســـر زنوزی! این گفت وگوها 
پیش تر هم بین هواداران پرســـپولیس صورت گرفته بـــود. آنها تمدید نکردن 
ترابـــی، دانیـــال و بیرانوند و انتقال شـــان به تراکتور را مربوط به مراســـم 
ختم همســـر زنـــوزی مالک باشـــگاه تراکتور می دانســـتند کـــه این ۳ 
بازیکـــن در آن مراســـم حضور داشـــتند. البته که ایـــن موضوعات 
بیشـــتر در حد شـــایعات هواداری اســـت اما تلاقـــی تاریخی این 
اتفاقـــات بـــه ســـناریوی ذهنـــی هـــواداران پرســـپولیس، قوت 

بیشتری می بخشد.

 واریز 300 میلیونی 
به حساب بیرانوند

باشـــگاه پرســـپولیس مدعی اســـت تمام حقوق علیرضـــا بیرانوند بابت 
فصـــل گذشـــته را به طـــور کامـــل پرداخـــت کـــرده و این بازیکـــن هیچ 
طلبـــی از سرخپوشـــان نـــدارد و در ســـوی مقابـــل نیز بیرانونـــد مدعی 
اســـت همچنـــان حدود یـــک میلیـــارد و 500 میلیـــون تومان از باشـــگاه 
پرســـپولیس طلبکار اســـت. در همین راســـتا خبرنگار تســـنیم به سند 
پرداختی های باشـــگاه پرســـپولیس به علیرضا بیرانوند در فصل گذشته 
دســـت پیدا کرده اســـت که براســـاس آن باشگاه پرســـپولیس در طول 
حـــدود ۱0 مـــاه و در ۱۱ نوبت )از تاریخ ۲ شـــهریور ماه ۱۴0۲ تـــا تاریخ ۲6 
خرداد مـــاه ۱۴0۲( مبلغ ۱9 میلیـــارد و 80 میلیون تومان به حســـاب این 
بازیکن واریزی داشـــته اســـت. در ســـندی که آمده، مبلـــغ ۳00 میلیون 
تومـــان به عنـــوان واریز متفرقه ذکر شـــده اســـت که این مبلـــغ مربوط 
بـــه پاداش های برد پرســـپولیس در بازی هـــای لیگ بوده و به حســـاب 

بازیکنان واریز شـــده اســـت.

در مجادله با بیرانوند1 اطمینان درویش از برد 
 هیچ نکته تاریکی 

در دفاع ما وجود ندارد
رضـــا درویش در تازه ترین مصاحبه خود در مورد صحبت های 

علیرضـــا بیرانونـــد و بازیکنانـــی کـــه از پرســـپولیس رفتند، 
گفـــت: حق بازیکن اســـت که برای خـــودش تصمیم گیری 
کنـــد و تعـــدادی از آنها با هـــر معیاری که داشـــتند رفتند. 
ایـــن بزرگی پرســـپولیس اســـت که باعث بزرگـــی دیگران 

می شـــود و ســـتاره های خیلـــی بزرگتـــر از آنها آمدنـــد و به 
شـــهرت رســـیدند و فکر می کردنـــد با رفتنشـــان ادامه حیات 

برای پرســـپولیس سخت اســـت. بیرانوند هم فرزند پرسپولیس است. سال 
گذشـــته الحاقیـــه نبود و احتمالاً او ســـابقه انجام این کار را داشـــته اســـت. 

او اعـــلام کرده بود که جلســـه برای بازگشـــت مـــن برگزار کنیـــد و من دلم 
بـــه حال جوانی می ســـوزد که به خاطر علاقه به باشـــگاه، ســـال گذشـــته 

ایســـت قلبی کرد.
مدیرعامل پرســـپولیس ادامه داد: مرگ یک انسان به خاطر تمایلات 

شـــخصی رخ داد. این کارهـــا توجیه ندارد. قانون ســـازمان لیگ این 
اســـت کـــه کل پول جـــدا از قـــرارداد که می تـــوان پرداخـــت کرد ۲0 
درصد اســـت و شـــاید آنها دنبـــال آن بودند که ما بیشـــتر پرداخت 
کنیم و پس از آن از باشـــگاه شـــکایت کنند و پرســـپولیس محروم 
شـــود. درویش در پاســـخ به این سؤال که آیا بیرانوند در این پرونده 
برنده می شـــود یا پرســـپولیس؟ گفت: هیچ نکتـــه تاریکی در دفاع 

پرســـپولیس وجود نـــدارد و اگـــر قانون باشـــد، هیچ روزنـــه ای برای 
شـــخص دیگری جز پرســـپولیس نیســـت که پیروز شود.

دومین جلســـه رسیدگی به شـــکایت باشگاه 
پرســـپولیس از علیرضا بیرانونـــد صبح دیروز 
در فدراســـیون فوتبال برگزار شد. بعد از این 
جلســـه هومن هدایتی معاون حقوقی باشگاه 
پرســـپولیس گفـــت: باتوجه به شـــکایتی که 
از باشـــگاه تراکتـــور مبنی بر تحریـــک بازیکن 
پرســـپولیس )علیرضـــا بیرانوند( برای فســـخ 

قرارداد با پرسپولیس که فسخ غیرموجه بوده 
است داشتیم، امروز جلسه رسیدگی در کمیته 
وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال تشکیل 
شـــد. او ادامه داد: در این ارتبـــاط لایحه ای ۲۱ 
صفحـــه ای آماده کـــرده بودیم که تقدیم شـــد 
ولی باشگاه تراکتور برای تنظیم و تقدیم لایحه 
فرصت خواســـت. در لایحه ای که از ســـوی ما 
ارائه شد، کلیه مستندات از جمله اسناد مالی، 
اسناد قراردادی، رویه فیفا، پرونده های مشابه 
در محاکم بین المللی ارائه شـــد. البته اعضای 
کمیته تعیین وضعیت به مواردی چون رویه ها 
و احکام بین المللی اشـــراف دارنـــد ولی ما بر 
حســـب وظیفه ذاتی این موارد را نیز در قالب 
لایحه ارائـــه دادیـــم. معاون حقوقی باشـــگاه 

پرسپولیس در پاسخ به این سؤال که آیا ممکن 
است به تعویق انداختن تقدیم لایحه از سوی 
باشـــگاه تراکتور اقدامی در جهت به دســـت 
آوردن زمـــان، طولانـــی کردن پروســـه صدور 
رأی و اســـتفاده از بازیکن در شروع مسابقات 

باشـــد، گفـــت: تصور مـــا این 
اســـت که آرای مربوط 

به این دعوا تا ۲0 روز 
آینده صادر شـــود. 
ما به استناد اسناد 
و مـــدارک، اعم از 
پرداخـــت صورت 

فسخ  گرفته، 
ر  د د  ا رد قـــرا

دوره محافظـــت شـــده و همچنین فســـخ آن 
حتی قبـــل از پایـــان فصل که نقـــض صریح 
مفاد الحاقیـــه بود بر غیرموجه بودن فســـخ 
صورت گرفتـــه تأکید داریم. قطعـــاً در چنین 
حالتـــی اگر تا آن زمان رأی مشـــخص نشـــده 
باشد چنانچه این بازیکن در رقابت های لیگ 
به کار گرفته شـــود، امکان طرح شکایت 
مبنی بر بکار گیری بازیکن غیرمجاز و 
درخواست نتیجه سه برصفر وجود 
دارد. هدایتی گفت: ما در باشگاه 
پرسپولیس چنین خواهیم کرد و 
تیم های دیگر نیـــز چنین امکانی 
دارند. در این صورت اگر رأی این 
باشد که فسخ غیرموجه اتفاق 
افتاده اســـت آنـــگاه بازیکن در 
بازی هایـــی که به میـــدان رفته 
است، غیرمجاز تلقی خواهد شد.

اولتیماتوم جدید پرسپولیس به تراکتور

 بیرانوند بازی کند
سه هیچ بازنـــــده می شوید

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

گزارش یک

وضعیت نامشخص ورزشگاه خانگی پرسپولیس
میزبانی سرخپوشان در خانه رقیب؟

گندوز منتفی شد، اخباری هم نمی آید
معمای پیچیده شماره یک پرسپولیس

این طور که مشـــخص است معمای دروازه بان شـــماره یک پرسپولیس حل 
نشـــده و مشـــکل پابرجاســـت چراکه گزینه هـــا یکی یکی منتفی می شـــود. 
روز یکشـــنبه الکســـیس گندوز دروازه بـــان ملی پوش الجزایـــری اعلام کرد، 
مشـــکلی بـــرای حضور در پرســـپولیس نـــدارد امـــا ۲0 روز دیگـــر می تواند در 
خدمت تیم جدیدش باشـــد. ســـپس مدیران پرســـپولیس تلاش کردند تا 
این مـــدت را کوتاه تر کنند و حداکثـــر تا دو هفته دیگر، ایـــن دروازه بان را در 
اختیار داشـــته باشـــند اما یکشـــنبه شـــب و در آخرین مذاکراتی که بین دو 
طـــرف انجام شـــد گندوز اعـــلام کرد زودتریـــن زمانی که می توانـــد به جمع 
سرخپوشـــان ملحق شود روز ۲شـــهریور اســـت، یعنی بیش از ۲0 روز دیگر. 
این درحالی اســـت کـــه لیگ برتر روز ۲5مرداد آغاز می شـــود و پرســـپولیس 
پـــس از رویارویـــی بـــا ذوب آهن در تهـــران در هفتـــه دوم بازی حســـاس با 
تراکتـــور را باید در تبریز برگزار کند. دیداری که روز پنجشـــنبه یکم شـــهریور 
برگـــزار می شـــود و گنـــدوز گفته بود یـــک روز بعـــد از این بـــازی می تواند به 
جمع سرخپوشـــان ملحق شـــود. از ســـوی دیگر اگر قرار بود این دروازه بان 
روز ۲ شـــهریور به پرســـپولیس اضافه شـــود عمـــلاً نمی توانســـت ۳ روز بعد 
یعنـــی روز 5 شـــهریور مقابـــل فـــولاد در تهران به میـــدان بـــرود و در چنین 
شرایطی پرسپولیس در ســـه بازی حساس ابتدایی خود نمی توانست از این 
دروازه بان بهره ببرد. درویش در این باره گفت: ســـرمربی، دروازه بان مدنظر 
را انتخـــاب کرده و قـــراردادش آماده اســـت اما آنها اعلام کردنـــد که بازیکن 
مدنظر به دلیل مســـابقات قاره ای دوم شـــهریور می تواند بیایـــد که اگر قرار 
اســـت دو هفته اول نباشد، به کار ما نمی خورد. اســـناد موجود است و همه 
کارهـــای لازم را انجام دادیم. دوباره شـــنیده می شـــود گاریـــدو دو دروازه بان 
خارجـــی دیگر بـــه پرســـپولیس معرفی کـــرده اســـت و ظاهراً این داســـتان 
ادامه خواهد داشـــت. از ســـوی دیگر مدیرعامل باشـــگاه پرسپولیس اعلام 
کـــرده پـــروژه محمدرضا اخباری هم منتفی شـــده اســـت. با جـــذب فرزین 
گروســـیان توســـط گل گهر تصور می شـــد که ماجرای جذب اخبـــاری دوباره 
به جریـــان بیفتد اما با مخالفت مهدی تارتار و باشـــگاه گل گهـــر این انتقال 
به ســـرانجام نرســـید. رضا درویش در پاســـخ به اینکه آیا جـــذب محمدرضا 
اخبـــاری به طـــور قطعی از برنامه باشـــگاه خارج شـــده گفت: بلـــه جذب او 
کنســـل شد. به باشگاهش نامه دادیم. اســـناد موجود است و همه کارهایی 
کـــه باید می کردیم بـــرای جذب آن افرادی که ســـرمربی اســـم داده را انجام 

دادیـــم. با بعضی ها بـــه توافق نرســـیدیم و بعضی ها هم تمایل نداشـــتند.

عرفان ملاپور بازیکن جوان و زیر ۲۳ســـال فصل 
قبـــل تیم آریوی اسلامشـــهر به تیم پرســـپولیس 
پیوســـت. با این دفاع چپ بلندقامت که توانایی 
بـــازی در پســـت دفاع میانـــی را هـــم دارد دقایقی 

شدیم. هم کلام 

چطور شد که به پرسپولیس پیوستی؟
بالاخره همه می دانند که پرســـپولیس بزرگترین 
تیـــم ایـــران و بســـیار محبـــوب اســـت. از کودکی 
و  داشـــتم  را  پرســـپولیس  در  حضـــور  رؤیـــای 
خوشـــحالم بـــه آرزو و رؤیای خودم دســـت یافتم 
و حـــالا کـــه لطف خـــدا شـــامل حالم شـــده و به 
رؤیایم رســـیدم به هیـــچ وجه ایـــن فرصت بزرگ 
را از دســـت نخواهم داد و تلاش خواهم کرد، نظر 
مثبت گاریدو را بیشـــتر جلب کنـــم. امیدوارم در 
پســـت دفـــاع چپ و یـــا هر پســـتی که ســـرمربی 
تشـــخیص داد بتوانـــم نظر گاریـــدو را جلب کنم.

اما می دانی در پستی جذب شده ای 

که عبدالکریم در آن بازی می کرد.
پرسپولیس همیشه بهترین بازیکنان ایران را داشته 
و این مســـأله تا به حال ادامه داشته است. بازیکنان 
بزرگ پرســـپولیس همیشـــه الگوی من بوده اند به 
همین دلیل نهایت تلاشـــم را می کنم که نظر گاریدو 
را جلـــب کنـــم. البته در اینجـــا لازم می دانم از لطف 
مدیرعامل و ســـرمربی پرســـپولیس نهایت تشکر را 
داشته باشم که زمینه حضور مرا فراهم ساختند. به 
امید خدا جـــواب اعتماد گاریدو و درویش را خواهم 
داد تا از جذب من پشیمان نشوند و هواداران را هم 
از عملکردم راضی کنـــم. همچنین باید از بازیکنان 
بزرگتر تیم که رفتار بســـیار خـــوب و حرفه ای با من 

داشـــتند تشـــکر کنم چون مرا خیلی خوب در جمع 
تیم بزرگ پرسپولیس پذیرفتند. واقعاً خوشحالم که 
به آرزویم رســـیدم. خوب می دانم چه بازیکن بزرگی 
در پست دفاع چپ پرسپولیس بوده به همین دلیل 
خودم را به لحاظ روانی کاملاً آماده ســـاختم و تلاش 
خواهم کرد تا در پست دفاع چپ مهره قابل اتکایی 

باشم.
سال قبل عملکردت برای تیم دسته 

اولی چگونه بود؟
با وجود اینکه بازیکن زیر ۲۳ســـال بودم در ۲0بازی 
تیـــم آریو در لیگ یـــک بازی کـــردم و کادرفنی هم از 

عملکردم رضایت داشتند.

مدافع چپ جدید پرسپولیس: 
امیدوارم گاریدو از اعتماد به من پشیمان نشود

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

گپ
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گلزنان ایران به ولز در لباس استقلال
حضـــور رامین رضاییان در اســـتقال عـــاوه بر آنکه 
بـــازار کری خوانـــی میـــان ســـرخابی ها را داغ کرده 
و حـــالا اســـتقالی ها خـــود را برنـــده ایـــن انتقـــال 
می داننـــد و بـــر ایـــن باورنـــد کـــه یکـــی از بهتریـــن 
بازیکنـــان حـــال حاضر فوتبـــال ایران که ســـابق در 
پرســـپولیس هم بازی می کرد را به تـــور انداخته اند، 
اتفاق دیگـــری را نیز رقم زده اســـت. حضـــور رامین 
رضاییان در اســـتقال سبب شده دو گلزن تیم ملی 
فوتبال ایـــران در رقابت هـــای جام جهانـــی فوتبال 
در قطـــر هم تیمی شـــوند. در جریان آن بـــازی که با 
برتـــری ۲ بـــر صفر تیـــم ملی ایـــران به پایان رســـید، 
ابتـــدا روزبـــه چشـــمی گل ایـــران را به ثمر رســـاند و 
بعـــد از او رامیـــن رضاییان نیـــز گل دوم را زد که پس 
از بـــه ثمـــر رســـاندن این گل اشـــک از چشـــمانش 
جـــاری شـــد. رضاییـــان اخیـــراً تصویری از خـــود در 
کنار روزبه چشـــمی منتشـــر کرده کـــه تداعی کننده 
گلزنـــان ایـــران مقابل تیم ملـــی فوتبال ولز اســـت. 
رضاییان و چشـــمی اکنـــون در اســـتقال با یکدیگر 

هم تیمـــی شـــده اند.
 

تشکر چینی از سمیعی
فرشـــید ســـمیعی، مدیرعامـــل باشـــگاه اســـتقال با 
حضـــور در بیمارســـتان از علـــی چینی عیـــادت کرد. 
همیـــن موضـــوع باعث شـــد تا پیشکســـوت باشـــگاه 
اســـتقال که به دلیـــل پیونـــد کلیه در بســـتر بیماری 
اســـت از مدیرعامل و دیگر مسئولان باشگاه استقال 
که در بیمارســـتان حضور یافتند تشکر کند. چینی به 
زودی از بیمارســـتان مرخص خواهد شـــد و به آغوش 
خانـــواده بازخواهـــد گشـــت. طـــی پیگیری هایـــی که 
مدیرعامل باشگاه استقال از وضعیت چینی داشت، 
عمل جراحی روی این چهره قدیمی باشـــگاه استقال 
بســـیار موفقیت آمیـــز بـــوده و بـــه زودی مشـــکات او 

کاهش خواهـــد یافت.

مذاکره با آزادی تأیید نشد
محمدرضـــا آزادی یکـــی از بازیکنانـــی اســـت کـــه طی 
روزهـــای اخیـــر گفته شـــده مـــورد مذاکره مســـئولان 
باشـــگاه اســـتقال قـــرار گرفته اســـت. البتـــه در یک 
ماه اخیر نام هـــای متعددی برای حضور در اســـتقال 
مطرح شده اســـت و تا زمانی که باشـــگاه استقال به 
طور رســـمی حضور بازیکنان را اعـــام نکند، نمی توان 
این اخبار را مستند دانســـت.  با توجه به تأیید نشدن 
خبـــر حضـــور آزادی در اســـتقال نباید ایـــن انتقال را 
قطعی دانســـت. نزدیکان به باشـــگاه استقال نیز این 

خبر را تأییـــد نکردند.
 

بانوان آبی پوش در لیگ دو
مســـئول امور بانوان باشگاه اســـتقال در حال رایزنی 
بـــا فدراســـیون فوتبال اســـت تا تیـــم فوتبـــال بانوان 
اســـتقال کارش را از لیـــگ دوی فوتبـــال ایـــران آغـــاز 
کند. طبق دســـتورالعمل جدید کنفدراسیون فوتبال 
آســـیا تیم های حاضر در لیگ قهرمانان آســـیا که باید 
مجـــوز حرفـــه ای دریافت کننـــد، مکلف بـــه تیمداری 
در فوتبـــال بانـــوان هســـتند. البته پیش تر گفته شـــد 
که تیـــم بانوان اســـتقال در رقابت هـــای لیگ تهران 
فعالیـــت خواهد کرد اما با توجه به تأکیداتی که شـــده 
تیم بانوان اســـتقال باید در لیگ کشوری حضور یابد 
و به همیـــن دلیل بانوان مهیای حضـــور در لیگ دوی 

فوتبال ایران می شـــوند.
 

نورافکن حامی رضاییان
امید نورافکـــن که به دلیل ســـربازی ناچـــار به حضور 
در تیم فوتبال ملوان شـــد و ســـوابق زیادی در باشگاه 
اســـتقال دارد، در واکنش به حضـــور رامین رضاییان 
در اســـتقال اعام کـــرده که این بازیکـــن در انتخاب 
تیم جدیدش دچار اشـــتباه نشـــده و با توجه به اینکه 
به شـــدت حرفه ای اســـت در اســـتقال بـــه موفقیت 
خواهد رســـید. نورافکـــن با حمایت کامـــل از تصمیم 
رضاییان در حضور در اســـتقال صراحتـــاً اعام کرده 
کـــه حامی این بازیکن اســـت و دوســـت دارد او در تیم 

جدیـــد به موفقیت دســـت یابد.
 

مورد عجیب گلر بوسنیایی
مدیـــران باشـــگاه اســـتقال به دلیـــل اینکـــه پیش از 
شـــروع فصل نه تکلیف ســـرمربی مشـــخص بود و نه 
تکلیف تداوم حضور ســـید حســـین حســـینی، اقدام 
بـــه جـــذب دو بازیکـــن بوســـنیایی کردند کـــه یکی از 
آنها دروازه بان اســـت. درآن ایام گفته می شـــد شـــاید 
نکونـــام در اســـتقال نباشـــد و حســـینی هـــم به یک 
تیـــم یونانی برود کـــه مدیران اســـتقال راه چاره برای 
جلوگیری از بحران هـــای احتمالی را در جذب بازیکن 
جســـت وجو کردنـــد و در همیـــن راســـتا دروازه بـــان 
بوســـنیایی جذب شد. حالا با بازگشـــت حسینی این 
ســـؤال به وجود آمـــده که نکونام چـــه تصمیمی درباره 
گلر بوســـنیایی اتخـــاذ خواهد کـــرد؟! گفته می شـــود 
بعـــد از اردوی ترکیـــه تکلیف این موضـــوع به طور کلی 

مشـــخص خواهد شد. 
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تراکتور یا گل گهر مقصد بعدی مدافع ناراضی
مرادمند از استقلال جدا شد

درخواست اعاده دادرسی باشگاه استقلال
تلاش آبی ها برای کاهش محرومیت محمدی

محمد حســـین مرادمنـــد، مدافع فصول 
گذشـــته اســـتقال رســـماً از این باشگاه 
جدا شـــد. مرادمند بعد از اینکه باشـــگاه 
اســـتقال با ســـامان فاح، مدافع فصل 
پیش تیـــم پیکان به توافق نهایی رســـید 
و دیگـــر مدافعانـــی همچـــون ســـلیمی، 
سهرابیان و ســـیلوا نیز در استقال باقی 
ماندنـــد، تصمیـــم به تـــرک این باشـــگاه 
گرفت تـــا در تیمی بازی کند که شـــانس 
بیشـــتری برای حضور در ترکیب داشـــته 

. شد با
بعد از اینکه کاروان استقال راهی ترکیه 
شـــد و مرادمنـــد نیـــز در بیـــن بازیکنان 
اعزامـــی قـــرار نداشـــت مشـــخص شـــد 
که ایـــن بازیکـــن جایی در فهرســـت آتی 

اســـتقال ندارد. نشســـت اخیر مرادمند 
بـــا مدیـــران باشـــگاه اســـتقال نیـــز بـــا 
موضـــوع جدایی بـــه انجام رســـید و این 
مدافـــع دیگـــر در ترکیـــب اســـتقال به 
میدان نخواهد رفـــت و راهی تیم دیگری 

خواهد شـــد.
مرادمنـــد ۴ فصـــل پیـــش از تیـــم پدیده 
بـــه اســـتقال پیوســـت و ابتـــدا صحبت 
از حضـــورش در تیـــم فـــولاد خوزســـتان 
بـــود و گفتـــه می شـــد یحیـــی به شـــدت 
خواهـــان جذب ایـــن مدافع اســـت، اما 
ظاهـــراً فولادی هـــا برنامه هـــای دیگری را 
در دســـتور کار دارنـــد و مرادمند نیز خود 
عاقه ای بـــه حضـــور در این تیـــم ندارد.
از تراکتـــور بـــه عنوان جدی تریـــن گزینه 
بـــرای انتخـــاب جدیـــد یـــاد می شـــود و 
گل گهـــر نیز پیشـــنهاداتی به ایـــن مدافع 
داده اســـت و باید دید در نهایت مرادمند 

کـــدام تیـــم را انتخاب خواهـــد کرد؟!

محرومیـــت شـــش جلســـه ای مهـــرداد 
محمـــدی ســـبب شـــده ایـــن بازیکن در 
بازی هـــای هفته هـــای آغازیـــن لیگ برتر 
غایب باشـــد. بازیکن تأثیرگذار استقال 
کـــه به دلیـــل مصاحبـــه تند و تیـــز بعد از 
بـــازی پایانی بـــا پیـــکان از ســـوی کمیته 
انضباطی فدراســـیون فوتبـــال با جریمه 
سنگین مواجه شـــد، در تاش است این 
جریمـــه را کاهش داده تا شـــاید دوباره به 

دربی برســـد.
امـــا شـــاید این ســـؤال بـــه وجـــود بیاید 
کـــه بعـــد از اعـــام تأییـــد حکـــم اولیه از 
سوی کمیته اســـتیناف، مهرداد محمدی 
چطور می تواند ایـــن حکم را کاهش داده 
تا شـــاید بـــه دربی آتـــی برســـد؟ مهرداد 

محمـــدی با وکیـــل خـــود در این راســـتا 
صحبت کرده و قرار شـــده او دوباره اعاده 
دادرســـی کـــرده و پرونـــده اش از ابتدا به 

جریـــان بیفتد.
افـــرادی کـــه محکـــوم  طبـــق قوانیـــن 
می شـــوند می توانند با این ســـبک دوباره 
پرونـــده خـــود را به جریـــان بیندازند و در 
نتیجـــه امیدواری تـــازه ای ایجـــاد خواهد 
شـــد تا مهـــرداد محمـــدی در بـــازی مهم 
بـــا رقیب ســـنتی در ترکیـــب تیمش قرار 

. د بگیر
اگر حتی یک جلســـه از ایـــن محرومیت 
در  محمـــدی  مهـــرداد  یابـــد،  کاهـــش 
دربـــی آینـــده بـــه میـــدان خواهـــد رفت 
امـــا چنانچه اعاده دادرســـی داده شـــده 
و رأی بـــار دیگر مـــورد تأیید قـــرار بگیرد، 
مهـــرداد محمـــدی دیگر قادر نیســـت در 
شـــش هفته آغازین لیگ برتر در ترکیب 

اســـتقال به میـــدان برود.

سوژهنقل و انتقالات

واکنش سیدحسین حسینی به ماندن در استقلال
با هواداران برای قهرمانی می جنگیم

کسی در انتظار منتظر نیست
 بازیکن عراقی استقلال مشتری ندارد

درباره  متعددی  شایعات  که  حالی  در 
زمان  از  حسینی  حسین  سید  جدایی 
به صدا درآمدن سوت پایان بازی های 
به گوش می رسید  لیگ بیست و سوم 
با  که  توافقاتی  طی  دروازه بان  این  اما 
مدیران باشگاه استقال داشت در نهایت 
تصمیم گرفت یک فصل دیگر در ترکیب 
آبی ها باقی بماند. در قرارداد حسینی با 
استقال بندی وجود داشت که دست 
تا بدون پرداخت  باز می گذاشت  را  او 
پول استقال را ترک کند. حسینی اما 
به سبب عاقه ای که به باشگاه استقال 
و هوادارانش دارد، برای جدایی از این 
باشگاه عجله نکرد و در حالی که فشار 
نقل  آغازین  روزهای  در  زیادی  بسیار 
شایعات  و  می کرد  تحمل  انتقالات  و 
یت  نها ر  د  ، بود مونش  پیرا ی  د متعد
تصمیم گرفت در این باشگاه به فعالیت 
ادامه دهد. طبق توافقاتی که حسینی 
داشته قرار است بعد از دریافت برخی 
مطالبات از قبل مانده، قراردادش را تا 
سال 1405 نیز تمدید کند. این پیشنهاد 
شماره  به  استقال  باشگاه  مدیران  را 
موافقت  مورد  و  داده اند  تیم  این  یک 
دروازه بان استقال نیز قرار گرفته و به 

احتمال زیاد این اتفاق رخ خواهد داد تا 
خیال استقال دست کم بابت داشتن 
آتی  فصول  برای  آماده  دروازه بان  یک 
آسوده باشد. در ابتدای زمان شروع نقل 
و انتقالات مدیران باشگاه استقال آنقدر 
بابت جدایی حسینی نگران بودند که با 
یک دروازه  بان بوسنیایی توافق کردند 
اما عقد قرارداد بلندمدت با شماره یک 
خیال  آسودگی  سبب  اخیر  سال های 
مربیان استقال در فصل جاری و فصول 

آتی خواهد شد.
حسینی حتی اگر هم گاهی نشیب هایی 
داشته و مورد انتقاد هواداران این باشگاه 
و کارشناسان نیز قرار گرفته اما همواره 

در  گرفتن  قرار  برای  مناسب  گزینه ای 
و  آمده  حساب  به  آبی ها  توری  قفس 
بی تعارف بعد از سید مهدی رحمتی که 
زمان قابل توجهی در چهارچوب دروازه 
استقال آقایی کرد، استقال جز حسینی 

گزینه ای در اختیار نداشت.
حسینی که در سال های اخیر ترجیح داده 
کمتر در رسانه ها ظاهر شود درباره تمدید 
قرارداد و تداوم حضورش در استقال این 
جمله کوتاه را به زبان آورد: »استقال 
خانه من است و با عشق و عاقه در این 
تیم ماندم. امیدوارم با کمک هواداران 
برای موفقیت و قهرمانی در لیگ بیست 

و چهارم تاش کنیم و بجنگیم.«

 بـــا وجود پایان یافتن قـــرارداد قرضی 
منتظـــر محمـــد، ســـتاره عراقی مس 
رفســـنجان بـــا این باشـــگاه، بـــه نظر 
می رســـد باشـــگاه اســـتقال عاقـــه 

قطعی بـــه بازگردانـــدن او ندارد.
منتظـــر محمـــد در نقل وانتقـــالات 
لیـــگ بیست وســـوم راهی اســـتقال 
شـــد اما بنا بـــه دلایلی، جـــواد نکونام 
ایـــن بازیکن را نخواســـت و در نهایت 
هافبک عراقی به شـــکل قرضی راهی 
مس رفســـنجان شـــد. این عراقی در 
پیراهـــن نارنجـــی مـــس درخشـــید و 
موفـــق شـــد 5 گل بـــرای ایـــن تیم به 
ثمر برســـاند. محمد هر انـــدازه که از 
لحاظ فنی بازیکن قابل قبولی اســـت 
و در تیم مس رفسنجان نیز توانست 
بـــه عنـــوان یـــک بازیکـــن محـــوری 
ایفـــای نقـــش کنـــد، امـــا بـــه لحاظ 
تطبیق پذیـــری بـــا شـــرایط حرفه ای 
تیم هـــای بزرگ ناآشـــنا اســـت و هنوز 
نتوانســـته خود را با این شـــرایط وفق 
دهـــد. به عاوه آنکه همکاری نســـبتاً 
ناموفـــق اســـتقال بـــا جاســـم کـــرار 
بـــه دلیـــل حواشـــی گســـترده باعث 
شـــده تـــا مســـائل انضباطی هـــم در 

تصمیـــم نکونام تأثیرگذار باشـــد و به 
همین دلیـــل او تمایـــل صددرصدی 
به اســـتفاده از منتظر محمـــد ندارد!

حالا ایـــن هافبک عراقی در لیســـت 
قطعـــی اســـتقالی ها قـــرار نـــدارد و 
باشگاه در صورت رســـیدن پیشنهاد، 
ایـــن وینگـــر عراقـــی را بـــه فـــروش 
خواهد گذاشـــت اما مشکل آنجاست 

کـــه کســـی منتظـــر را نمی خواهد!
پیـــش از ایـــن شـــنیده می شـــد کـــه 
قرار اســـت منتظـــر محمد بـــا یکی از 
بازیکنان ســـپاهان معاوضه شـــود اما 
باشـــگاه ســـپاهان نامـــه ای مبنـــی بر 
نیـــاز بـــرای منتظر محمد به باشـــگاه 

اســـتقال ارســـال نکرده تا مشخص 
شـــود ایـــن پیشـــنهاد فقـــط در حـــد 
حرف بوده و به عمل نرســـیده است.

همچنیـــن منتظـــر محمد اکنـــون با 
تیـــم ملـــی فوتبـــال المپیـــک عـــراق 
در حـــال آماده ســـازی بـــرای حضـــور 
در المپیـــک فرانســـه اســـت و بخش 
از تمرینـــات پیش فصـــل را  زیـــادی 
از دســـت داده و همیـــن موضـــوع 
باعـــث می شـــود تـــا مربیان نســـبت 
بـــه همـــکاری بـــا بازیکنـــی بی اخاق 
و خســـته مســـابقات که در تمرینات 
پیش فصل هـــم نبوده، دچـــار تردید 

. ند شو
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نکته روزنقل قول

نگاهی به ترکیب احتمالی استقلال

دگردیسی تکنیکی تیم نکونام در لیگ 24
حمیدرضا عرب / اســـتقال با چه ترکیبی در لیگ 
بیســـت و چهـــارم به میـــدان خواهد رفـــت؟ روش 
بازی چیســـت؟ با چند دفاع، بازیکن میانی، وینگر 

و چند مهاجم؟!
پرواضـــح اســـت که تا شـــروع لیـــگ هـــر احتمالی 
پیرامـــون روش بـــازی و نفراتی کـــه در ترکیب قرار 
می گیرنـــد، وجـــود دارد و عـــاوه بـــر آن در طـــول 
برگـــزاری رقابت هـــای لیگ برتـــر نیز ایـــن تغییرات 
ادامه خواهد داشـــت. کمـــا اینکه دیدیـــم در لیگ 
گذشـــته جـــواد نکونـــام ابتـــدا تیمـــش را بـــا چهار 
دفـــاع وارد معرکه لیگ برتر کرد امـــا ازهفته چهارم 
به بعـــد تغییـــر رویـــه داد و تیمـــش را با ســـه دفاع 

چیدمـــان کرد.
در فصـــل جـــاری نیز هـــر گونـــه تغییـــر و تحولی در 
ترکیـــب اســـتقال وجـــود دارد و احتمـــال اینکـــه 
اســـتقال با روش هـــای گوناگون به میـــدان برود، 
بســـیار اســـت اما چیـــزی که ایـــن روزهـــا در میان 
نزدیـــکان بـــه اســـتقال بـــه طور مشـــترک بـــه آن 
اشـــاره می شـــود، اینکـــه بـــه احتمـــال زیـــاد جواد 
نکونـــام تیمـــش را بـــا روش چهار دفاع بـــه میدان 

خواهد فرســـتاد.
آری چهـــار دفـــاع! یکـــی از مهم تریـــن دلایلـــی که 
نکونـــام را بـــه ایـــن ســـمت می بـــرد برخـــورداری از 
بازیکنان کناری متعددی اســـت که در فصل جدید 
کنـــار او خواهند بـــود. نکونام همین حـــالا رامین 
رضاییـــان را به عنـــوان یکـــی از بهتریـــن مدافعان 
راســـت یـــا وینگر هـــای راســـت در اختیـــار دارد و 
می توانـــد از این بازیکن در پســـت مذکور به راحتی 
بازی بگیرد. ضمن اینکه احتمـــال دارد کوین یامگا 

نیز به ترکیب اســـتقال برســـد.
نگاهـــی بـــه وضعیت فنـــی ایـــن دو بازیکن نشـــان 
می دهد که دســـت سرمربی اســـتقال برای بازی با 
روش چهار دفاع در جناح راســـت کاماً باز اســـت.
اما این وضعیت مختص به ســـمت راســـت نیست. 
در جنـــاح چپ اســـتقال نیز با وجـــود برخورداری 
از ابوالفضـــل جالـــی و میـــاد زکی پور، ســـرمربی 
استقال هیچ کم و کاســـتی برای بازی با روش های 
گوناگون در این پســـت نـــدارد. نکونام هم می تواند 
از این دو بازیکن در پســـت وینگـــر بازی بگیرد وهم 
در دفاع راســـت اما بـــا توجه به اینکـــه چهار دفاعه 
بـــازی کـــردن منجر بـــه حضـــور هرچه بیشـــتر این 
بازیکنان در ترکیب اصلی خواهد شـــد، ســـرمربی 

اســـتقال نیـــز تا بـــه امـــروز روی بـــازی بـــا همین 
سیســـتم متمرکز اســـت و تأکید دارد.

بـــه همیـــن دلیـــل بـــازی بـــا چهـــار دفـــاع موجب 
می شـــود بازیکنـــان کنـــاری بیشـــتری کـــه همگی 
اســـمی و نامدار هم هســـتند، کمتر نیمکت نشین 
شـــوند و در نتیجـــه ایـــن موضـــوع بازخـــورد منفی 
اندکی برای ســـرمربی استقال به ســـبب احتمال 
نیمکت نشـــینی ایـــن بازیکنـــان برایش بـــه همراه 

خواهد داشـــت.
نکونام در پســـت دفـــاع میانی بـــا بازیکنانی مواجه 
اســـت که از لحـــاظ نـــام و آوازه بـــه ایـــن بازیکنان 
نمی رســـند و بـــه ســـادگی می توانـــد هـــر بازیکنی را 

کـــه مد نظـــر داشـــت، روی نیمکت قرار دهـــد یا در 
ترکیـــب اصلی بنشـــاند. بـــه همین دلیـــل بازخورد 
منفی آنچنانی بابت نیمکت نشـــین کردن مدافعان 
میانی )ســـیلوا، ســـهرابیان، ســـلیمی، فاح( وجود 
نخواهـــد داشـــت و شـــروع لیگ بـــا ترکیـــب چهار 

دفاع بســـیار محتمل اســـت.
در خـــط میانـــی نیـــز حضـــور چشـــمی و رضاونـــد 
قطعـــی بـــه نظـــر می رســـد. هرچند کـــه نیک نفس 
نیز قابلیـــت بازی در ایـــن روش را دارد. اســـتقال 
نکونام بـــه احتمال زیـــاد 1-3-2-4 چیدمان خواهد 
شـــد و دو بازیکنی که قرار اســـت مقابـــل مدافعان 
بازی کننـــد، یکی از میان این ســـه نفر خواهند بود 

و اگـــر در نیم فصل دوم مهدی پـــور نیز به این جمع 
اضافه شود، دست اســـتقال بازتر هم خواهد بود.

استقال فصل بعد تیمی اســـت مملو از وینگرها 
و بازیکنان تکنیکی. بازیکنانی همچون اســـامی 
و کوشـــکی که تـــازه به خدمـــت گرفته شـــده اند 
در کنـــار ماشـــاریپوف و محمـــدی اســـتقال را 
در ایـــن پســـت کامـــاً بی نیـــاز می کننـــد و اگـــر 
کاکوتای فرانســـوی نیز که سابقه عریض و طویلی 
درفوتبـــال اروپـــا دارد، بـــه خدمت گرفته شـــود، 
دســـت جواد نکونـــام کاماً بـــاز خواهد بـــود. به 
ایـــن جمع بایـــد بازیکـــن بوســـنیایی )زیلیکیچ( 
راهم افـــزود که از نظر فنی شـــرایط مطلوبی دارد 

ضمن اینکه نبایـــد فراموش کنیم در صورت لزوم 
هم رضاییان، هـــم جالی و زکی پـــور نیز قابلیت 
بـــازی به عنـــوان وینگـــر را دارنـــد و اگر یامـــگا نیز 
مجـــوز بازی بگیـــرد، او نیز در این پســـت  صاحب 

تجربه اســـت و شـــم گلزنی مطلوبی هـــم دارد.
اســـتقال بـــه همیـــن دلیـــل -تعـــدد وینگرهـــا و 
بازیکنـــان تکنیکـــی- بـــا یـــک مهاجـــم بـــه میدان 
آمـــد و جـــواد  لیـــگ بیســـت وچهـــارم خواهـــد 
نکونـــام از بانکـــوی آرژانتینـــی درایـــن پســـت بـــه 
عنـــوان گزینـــه اول بهـــره خواهـــد گرفـــت و آرمان 
ایـــن پســـت را  بـــازی در   رمضانـــی نیـــز قابلیـــت 

خواهد داشت.

سید حسین حسینی

روزبه چشمی

گوستاوو بلانکو

آرمان رمضانی

ماشاریپوف

کاکوتا-زیلیکیچ

علیرضا کوشکی

مهرداد محمدی

محمدحسین اسلامی 

منتظر محمد

رامین رضاییان 

سامان تورانیان

سامان فلاح 

ایمان سلیمی

رافائل سیلوا

آرمین سهرابیان

ابوالفضل جلالی

میلاد زکی پور

آرش رضاوند

زبیر نیک نفس

ترکیب احتمالی استقلال )4-2-3-1(

اگر کاکوتا اضافه شود 
ترکیب هجومی استقلال 
وضعیت بهتری خواهد 
گرفت. ضمن اینکه 
وضعیت منتظر محمد 
نیز با استقلال 
نامشخص است و او 
نیز می تواند در این 
اسکواد قرار بگیرد. 
حضور محمدی 
از هفته هفتم نیز 
معادلات این 
ترکیب را تغییر 
خواهد داد.
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سوژه

نقد

بازتاب های اعتراض به حضور ورزشکاران رژیم 
صهیونیستی در المپیک 2024 پاریس همچنان 
ادامه دارد. در همین رابطه، هو کردن دوباره 
سرود رژیم  صهیونیستی و برافراشتن پرچم و 
فریاد آزادی برای فلسطین پیش از شروع بازی 
این رژیم با پاراگوئه در مرحله گروهی فوتبال 
بازی های المپیک، توسط هواداران انجام شد 
و همچنین گروهی دیگر از هواداران بنری را به 
ورزشگاه آورده بودند که روی آن نوشته شده بود: 

»المپیک نسل کشی«

المپیک نسل کشی

شـــصتمین تقابل دو اســـطوره دنیای تنیس در رقابت های المپیک 2024 پاریس خیلی زود رقـــم خورد.نوواک جوکوویچ 
پرافتخارترین تنیسور جهان در رقابت های گرنداسلم، در دو ست با نتایج 6-1 و 6-4 از سد رافائل نادال گذشت تا مشخص 
شـــود او بی دلیل بخت اول کسب مدال طلا در این رقابت ها نیست. با این نتیجه، آمار تقابل های رودرروی دو تنیسور به 
31 بـــرد بـــرای جوکوویچ و 29 برد برای نادال تبدیل شـــد. به احتمال قوی، این آخرین تقابل جوکوویـــچ و نادال در تاریخ 
رقابت های تنیس خواهد بود. رقابت این دو نفر در کنار راجر فدرر، جذاب ترین دوره تاریخ ورزش تنیس را رقم زد و حالا 
باید منتظر فصلی جدید در دنیای تنیس باشیم. کار اسطوره اسپانیایی در المپیک هنوز تمام نشده است؛ نادال که چند 
روز پیش از ناحیه پا مصدوم شد و در یک تصمیم لحظه آخری در مسابقات انفرادی حضور یافت، حالا باید تمرکز خود را 
معطوف مسابقات دونفره کند، جایی که او و هموطن جوانش کارلوس آلکاراس شانس خوبی برای کسب مدال طلا دارند. 
جوکوویچ هم با کسب این پیروزی با اعتماد به نفسی دو چندان مأموریت خود برای کسب مدال طلا را ادامه خواهد داد.

شصتمین تقابل 
نادال و جوکوویچ

پیروزی 
صربیناتور در 
آخرین جدال 
اسطوره ها

از صداسازی تا استعدادیابی و حمایت از ورزشکاران
هوش مصنوعی در خدمت المپیک 

ر  د عـــی  مصنو ش  هـــو ز  ا ه  د ســـتفا ا
مـــاه  نیســـت.  تعجـــب آور  المپیـــک 
آوریـــل )فروردین(، کمیتـــه بین المللی 
المپیـــک )IOC( یک اســـتراتژی جامع 
بـــه نـــام دســـتور کار هـــوش مصنوعی 
 IOC کـــرد.  راه انـــدازی  را  المپیـــک 
هـــوش  بـــرای  را  زمینـــه  می خواهـــد 
مصنوعـــی فراهـــم کنـــد تـــا حمایـــت 
ورزشـــکاران را افزایش دهد و اطمینان 
 دهـــد که هوش مصنوعی اینجاســـت تا 

عنصـــر انســـانی را تکمیـــل کنـــد.
 

استفاده از صدای مفسر قدیمی
یکـــی از مواردی که بـــه هوش مصنوعی 
ســـپرده شده، استفاده شـــبکه NBC از 
صدای آل مایکلز مفســـر قدیمی اســـت 
کـــه در حال حاضـــر فوتبال پنجشـــنبه 
شـــب را در آمازون پرایـــم اعلام می کند 
و بـــا پخش المپیک آشناســـت. او برای 
پخش هـــای المپیـــک قبلـــی اش برای 
NBC شـــناخته  و   ABC شـــبکه های 
شـــده اســـت و گفت که سیستم هوش 
مصنوعـــی بـــا اســـتفاده از پخش هـــای 
قبلـــی NBC به وی آموزش داده شـــده 
اســـت. این شـــبکه اعلام کرد که قصد 
دارد از صـــدای هـــوش مصنوعی مایکل 
برای پخـــش برنامـــه روزانـــه در برنامه 
Peacock بـــه نـــام »خلاصـــه روزانـــه 

المپیـــک تو« اســـتفاده کند.
 

 پیشاهنگان استعداد های 
هوش مصنوعی

اما با ادامه دنیای شـــگفت انگیز هوش 
مصنوعی، اســـتعدادیابی با این فناوری 
در واقع بین تیم های ورزشـــی حرفه ای 
محبوب  تر می شـــود. هـــوش مصنوعی 
ایـــن ظرفیـــت را دارد کـــه اســـتعداد ها 
را در سراســـر جهـــان شناســـایی کنـــد 
و پروفســـور جوشـــی می گویـــد تنوع و 
گنجاندن آن در ورزش امیدوارکننده تر 

از همیشـــه اســـت. او در مصاحبه ای با 
The National گفت: »ممکن اســـت 

ده هـــا مایکل فلپـــس در نقاط مختلف 
جهـــان در حـــال دویدن باشـــند اما ما 
هرگـــز ایـــن را نخواهیم دانســـت، زیرا 
آنها هرگز فرصت رقابت را نداشـــته اند 
و ما هیـــچ راهی برای تشـــخیص اینکه 
ایـــن افـــراد می تواننـــد نخبـــه باشـــند 

نداریم.«
در ایـــن بیـــن، شـــرکای المپیـــک 2024 
پاریس ممکن اســـت پاســـخی بـــرای آن 
داشته باشند. شرکت هایی مانند اینتل 
و سامســـونگ الکترونیکـــس از طریـــق 
پروژه هـــای مختلـــف هـــوش مصنوعی 
خـــود بـــه پیشـــرفت فرآیند شناســـایی 
کمـــک می کنند. غول هـــای فناوری یک 
سیستم اســـتعدادیابی هوش مصنوعی 
را برای شـــرکت کننـــدگان در ورزشـــگاه 

المپیک مســـتقر کردند.

افزایش امنیت سایبری
گروه هـــوش مصنوعی درباره بســـیاری 
از جملـــه تلاش هـــای  از موضوعـــات 
المپیک پاریس برای برابری جنســـیتی 
ن  نـــا ز علیـــه  یـــن  نلا آ نت  خشـــو و 
شـــرکت کننده نیز دســـت به اقداماتی 
زده اســـت. ســـارا واکر برنده مدال نقره 
 ،IOC عضو ،BMX المپیـــک در رشـــته
نایـــب رئیس کمیســـیون ورزشـــکاران
هـــوش  ی  کار وه  گـــر عضـــو  و   I O C

مصنوعـــی اســـت. او در مصاحبـــه ای 
گفـــت: »ورزشـــکاران محبـــوب، اگر در 
یـــک روز معیـــن انتظـــارات را بـــرآورده 
نکننـــد، بـــا واکنش شـــدید هـــواداران 
مواجـــه می شـــوند و سیســـتم هـــوش 
مصنوعـــی پســـت ها را بـــرای نظـــرات 
نفرت آمیـــز اســـکن می کنـــد و قبـــل از 
اینکـــه ورزشـــکاران آنها را ببیننـــد، فوراً 

آنهـــا را حـــذف می کنـــد.«

IOC می خواهد 

اطمینان  دهد که 
هوش مصنوعی 

اینجاست تا عنصر 
انسانی را تکمیل 

کند

عکس نوشت

     تام کروز، بازیگر مشهور امریکایی هالیوود، یکی از میهمانان 
ویژه مسابقات المپیک 2024 پاریس است. او در حین تماشای 

مسابقات شنا، اینطور مورد توجه هواداران خود قرار گرفت.

     آنتوان گریزمان ستاره تیم ملی 
فوتبال فرانسه، تماشاگر ویژه مسابقات 

شنای مردان المپیک 2024 بود.
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گزارش یک

با اینکه چندین روز از افتتاحیه گذشـــته اما کشـــورهای مختلفی هنوز بـــه خاطر طراحی خارق العاده 
مـــورد تحســـین واقع می  شـــوند. در میان هیاهـــو و تکاپوی طراحان مـــد جهان، ورزشـــکاران ایران از 
همیشـــه معمولی تـــر بـــه صحنه آمدنـــد و در فضاهـــای مختلف بحث برانگیـــز شـــدند. در این میان، 
هـــوش مصنوعی طرح های مختلفـــی را برای لباس ورزشـــکاران ایرانی در المپیک 2024 با اســـتفاده 
از هنـــر ایرانی ارائه داده که در نوع خود بســـیار جالب توجه اســـت و نشـــان دهنده این اســـت که به 
راحتی می شـــد طرح های متنوع و زیبایی را برای لباس های ورزشـــکاران ایرانـــی در المپیک انتخاب 

کـــرد ولی در کمـــال تعجب این اتفاق رخ نداده اســـت.

طراحی لباس ورزشکاران ایرانی با هوش مصنوعی

پرچم بریتانیا در بازی های المپیک پاریس است.به نظر می رسد او این بار در حال بافتن ژاکتی با انجام داده بود که بسیار مورد توجه قرار گرفت. به بافتنی دارد و در المپیک توکیو نیز این کار را در پنجمین المپیکش شرکت می کند علاقه زیادی پاریس در حال بافتن لباس دیده شد .دیلی که المپیک، در سکوی تماشاگران سالن المپیک تام دیلی، شناگر بریتانیایی و دارنده مدال طلای 

شناگر عاشق بافتنی

آنا کارولینا ویرا، شناگر برزیلی به دلیل خروج 
بی اجازه از محل اسکان تیم ملی کشورش و 
انتشار پست هایی در فضای مجازی، از المپیک 
2024 اخراج شد. کمیته المپیک برزیل اعلام 
کرد که این ورزشکار اخراج و به کشور بازگردانده 
شده و به هم تیمی او گابریل سانتوس هم اخطار 
داده شده است، چرا که آنها بدون اطلاع تیم از 
ج شدند. گوستاوو اوتسوکا،  دهکده المپیک خار
مسئول تیم شنای برزیل در این رابطه گفت: 
»ما اینجا برای تفریح یا تعطیلات نیامده ایم. 
ما اینجا برای برزیل هستیم، برای 200 میلیون 

مالیات دهنده ای که برای ما تلاش می کنند.«

اخراج شناگر برزیل از المپیک

چالش فضای مجازی برای کاروان ایران
از جنجال لباس تا بلاگری در پاریس

ج شده، در صورت صعود آنها به مراحل بالاتر است.  علامت »  « که کنار برخی رشته ها و ورزشکاران در

المپیک

 سه شنبه 9 مرداد
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در حالی که تنها چند روز از المپیک گذشته اما شاهد 
ــائل عجیب در مورد بعضی از ورزشکاران  برخی مسـ
ــتیم. به گزارش ایسنا، برای نمونه  کاروان ایران هسـ
ــک آیدی  کارت دیگر، به  ــکاران با یـ برادر یکی از ورزشـ
ــش را در فضای  ــکاران می رود و عکسـ دهکده ورزشـ
مجازی منتشر می کند. در حالی که اگر کمیته برگزاری 
بازی ها متوجه این اتفاق می شد، حواشی زیادی برای 
ــت. همچنین ورزشکاری  کاروان ایران به همراه داشـ
بوده که به محض ورود به دهکده ورزشکاران، مانند 
بلاگرها در حال انتشار فیلم و عکس از روزمرگی های 
خود و نمایش تمام مکان هایی است که به آنها وارد 
ــه چرا یک  ــود می آید کـ ــؤال به وجـ ــود. این سـ می شـ
ورزشکار المپیکی به جای آماده شدن برای مهم ترین 
رویداد زندگی ورزشی اش، باید بیشتر وقت خود را در 
ــتر از خبرنگاران  فضای مجازی بگذراند و حتی بیشـ
عکس و فیلم و استوری منتشر کند؟ یا یک ورزشکار 
دیگر چرا باید در المپیک پاریس به فکر سمت جدید 
گرفتن از رئیس جمهور، برای رئیس فدراسیون خود 
باشد؟ در حالی که باید مهم ترین فینال زندگی اش را 
پشت سر بگذارد. به نظر می رسد برخی از المپین های 
ایران بخش زیادی از وقت و انرژی خود را روی مسائل 
ــیه ای و یا حضور در فضای مجازی گذاشته اند؛  حاشـ
ــه اجتماعی برخی  ــت که اگر صفحـ این در حالی اسـ

ــاخص جهان را دنبال کنید، با وجود  ــکاران شـ ورزشـ
ــاهد  اینکه در المپیک پاریس حضور دارند، کمتر شـ
ــان در فضای مجازی هستیم  و تمرکزشان  حضورشـ

روی هدفی است که دنبال می کنند.
به نظر می رسد مدیریت خاصی در مورد این مسائل 
ــم تأثیرگذار  ــکار هـ ــه می تواند روی عملکرد ورزشـ کـ
ــدارد. کاروان ایران با  ــد، در کاروان ایران وجود نـ باشـ
ــکار و 96 همراه راهی المپیک شده و یکی از  40 ورزشـ
وظایف افرادی که به عنوان سرپرست همراه تیم ها 
رفته اند، این است که اجازه ندهند ورزشکار در طول 
ــیه شود اما  رویداد مهمی چون المپیک درگیر حاشـ
تاکنون مدیریت مناسبی به نمایش گذاشته نشده و 
مسئولان کاروان ایران باید جلوی این روند را بگیرند.

.......

اسلواکی  نخست وزیر  معاون  تارابا،  توماس 
مراسم اختتامیه المپیک پاریس را تحریم کرد 
پاریس  المپیک  دهندگان  »سازمان  گفت:  و 
که نمایشی مشمئزکننده و مملو از توهین به 
تدارک  جهانیان  برای  را  مسیحیت  نمادهای 
دیدند، امروز به خاطر توهین های انجام داده از 
مسیحیان سراسر جهان عذرخواهی کردند. قرار 
بود من نماینده اسلواکی در مراسم اختتامیه 
باشم اما این المپیک در یک دنیای عادی برای 
همیشه به عنوان یک نماد نفرت انگیز از انحطاط 
انحرافی که از زیبایی ورزش سوء استفاده و آن 
باقی  کرده،  تبدیل  مترقی  سیاسی  تئاتر  به  را 
خواهد ماند. بنابراین تصمیم گرفتم در اختتامیه 

المپیک پاریس شرکت نکنم.«

تحریم اختتامیه المپیک

برنامه ورزشکاران ایران در المپیک 2024 پاریس
     تصویری 
فوق العاده از مسابقات 
شمشیربازی و 
مخاطراتی که می تواند 
در جریان این مسابقات 
حتی جان ورزشکاران را 
تهدید کند.

     نشریه ادبى و مشهور نیویورکر هم از موج خبری 
المپیک در سراسر جهان در امان نمانده و جلد شماره 
اخیر خود را به تصویری کلیشه ای از فرانسه اختصاص 
داده؛ مردی با بارانی که مشعل در دست دارد و 
فرزندش روی ترک دوچرخه نشسته است.

     تصویر شادی 
زایدالوصف محمد 
السید شمشیرباز 
مصری که مدال برنز 
المپیک را کسب 
کرد، در رسانه های 
جهان بازتاب زیادی 
داشته است.


